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—Y— Chociaż w sprawie „Muzeum Przemysłowego
* Warszawie'1 nie raz już głos zabieraliśmy, to je
dnakże dla podniesienia kwestji na nowo, teraz wła
mie najlepsza nadarza się sposobność.

Dziś bowiem, jak wiadomo, ustawa owrej tyle pożą
danej instytucji, uzyskała już odpowiednią sankcję.

Nie idzie więc już obecnie o projekta—ale o rzecz 
simą—idzie mianowicie o to, co dziś dla przeprowa
dzenia muzeum należałoby robić?

Co robić—jak robić—a przedewszystkiem komu tu
taj działać wypada?

Otóż co do tego ostatniego punktu, według brzmie
nia świeżo zatwierdzonej ustawy, głównemi promoto
rami sprawy muzeum mają być „pierwotni jego zało
życiele."

Im to służy prawo zapraszania na członków, oni 
’dają sprawą muzeum zająć się czynnie.

Najprzód tedy idzie o zebranie pewnej ilości człon
ków.

Członkami zostają te osoby które wniosły jedno
razowo rs. 5Ó0, ’lub też zobowiązały się wnosić co
rocznie po rs. 25.

W okólniku warszawskiego okręgu naukowego, za czer- 
zamieszczone jest:

W ciągu maja 1875 roku udzielone zostały świadectwa:
Na prywatnych nauczycieli i nauczycielki, z prawem udzie- 

tenia lekcji w domach prywatnych i prywatnych zakładach 
naukowych: Helenie Chomackiej—pa nauczycielkę prywatną; 
n. nauczycielowi zwiniętej warszawskiej szkoły powiatowej 
Przy ulicy Królewskiej, Tytusowi Maleszewskiemu—na udzie
lenie lekcji rysunków i kaligrafii.

Na elementarnych nauczycieli i nauczycielki: Marji-Józe5nie 
ruebyłowskiej—z prawem udzielania początków języka fran- 
cuzkiego w ciągu dwóeh lat; b. starszemu nauczycielowi ka
tolickiej szkoły elementarnej w m. Rawie, Wojciechowi Kar
pińskiemu, Zofji Gorazdowskiej, Aleksandrze-Joannie Tyszka, 
Klotyldzie-Tekli Hłasko, Marji-Barbarze Mareiszewskiej, Ste- 
laoji-Marceli Sikorskiej, Kamilii-Marji Kosobudzkiej, Stani- 
sławie-Jadwidze -Bronisławie Mojcho, Konstancji-Józefie Rasz
kowskiej, Jadwidze-Marji-Ewie Pepłowskiej i Leontynie Te- 
tesie Oknififskiej,—z prawem udzielania katechizmu wyznania 
l&ymsko-katolickiego, początków: języków ruskiego i polskie- 
8°, arytmetyki i kaligrafji, a dwóm ostatnim oprócz tego ję- 
*!ków francuzkiego, niemieckiego i jeografji; Teresie-Ame.lji 
Adamkiewicz — z prawem udzielania katechizmu wyznania 
ewangelickiego, początków: języków ruskiego, polskiego, fran- 
Ottzkiego i niemieckiego, arytmetyki, jeografji i kaligrafji; 
tomaszy-Stanisławie Pisarzewskiej, Marji Siedleckiej i Ja- 
uwldze-Zofji Stempowskiej—z prawem udzielania katechizmu 
wyznania rzymsko-katolickiego, początków języków ruskiego, 
Reskiego i francuzkiego, arytmetyki, jeografji i kaligrafji; 
Elżbiecie Grigorjewskiej— z prawem udzielania początków ję- 
bgraf' ruskieg0 * francuzkiego, arytmetyki, jeografji i ka- 

. Otrzymali świadectwa na konwersatorów i konwersatorki: 
ł??yka niemieckiego—Bolesław Grabowski, Antonina Masku- 
dnska, Marja Alberti, Teresa Alberti, Zotja Alberti, Józef 
Nobiecko, Olga Lemke—dwie ostatnie osoby od 10 maja 1875 
aviU$zyka francuzkiego Ulisses Quincke, Oskar Pruszkow
ski, Wojciech Leszko, Antonina Kamińska, Emma Quoito i 
*arja Lewy. ______ - . - __________ (L>, W)

"Wtorek: S. Rajmunda Wyznawcy. 
Środa: SS. Idziego Opata i Wiktora B. 
Czwartek: SS. Stefana Kr. Węg. 1 Justa B. 
Piątek: SS Serafji P. M. i Izabelli Kr.
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,, “-W przyszłą niedzielę przypada uroczystość 
Matki Boskiej Pocieszenia, którą kościół Ś-go Marci- 
?*)■  obchodzić będzie Odpustem zupełnym z oktawą. 
" tej bowiem Świątyni mieści się w Wielkim Ołta- 
rzu, cudowny obraz Najświętszej Marji Panny Pocie- 
®J^iia, a również istnieje i bractwo pod tymże tytu- 

. Nabożeństwo więc odpustowe rozpocznie się już 
Jutro pierwszemi uroczystemi Nieszporami z wysta- 
w*eniem  Najświętszego Sakramentu — pojutrze zaś 
odbywać się będzie całodzienne Nabożeństwo z wy
stawieniem, kazaniami i processjami tak z rana jak
1 P» południu w czasie Nieszporów, po których skoń- 
Czeniu, udzieloną zostanie benedykcja papiezka.

W końcu Oktawy tejże uroczystości, to jest w przy- 
8zv piątek, sobotę i niedzielę, odbywać się będzie 
* Wspomnionej Świątyni 40-to godzinne Nabożeństwo, 
w czasie którego głoszone będą kazania codziennie
2 rana w czasie Summy i po południu w czasie Niesz
porów.

— W przyszłą też niedzielę przypada doroczna 
Pamiątka Ścięcia S-go Jana Chrzciciela, którą ko
ściół katedralny obchodzić będzie Odpustem zupeł
nym, rozpoczynając takowy jutrzejszemi, z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu, Nieszpo
rami.

— Na Powązkach przypada w przyszłą nie- 
disielę Odpust miesięczny, w czasie którego podczas 
Nieszporów,, odbywać się będzie, jeżeli pogoda posłu- 
Ęy, kazanie na cmentarzu.

Czy na takich warunkach dużo członków u nas się 
znajdzie.

Nie chcemy ani na chwilę przypuszczać, aby miało 
stać się przeciwnie.

Czyż bowiem filantropja nasza miałaby być zawsze 
tylko... nerwową?

Czyż nie mielibyśmy raz nareszcie pojąć filantropji 
takiej na której cała budowa rozumnej obywatelskiej 
działalności wspieraćby się powinna?

Czy nie umielibyśmy ocenić dzieła od przyprowa
dzenia którego do skutku zależy w znacznej części 
poparcie praktyczne i rozwój jednego z najważniej
szych czynników naszego mienia: rozwój krajowego 
przemysłu.

Na wszystkie te pytania niech przedewszystkiem 
odpowiedzą przemysłowcy nasi, bo oni to w sprawie 
muzeum zdają się być bezpośrednio interesowani, bo 
istnienie muzeum którego zadaniem byłoby nie tylko 
uczyć specjalistów, ale i objaśniaćogół o stanie wszyst
kich gałęzi produkcji krajowej, w ich własnym inte
resie spoczywa. Przemysłowcy więc niech dadzą do
bry przykład; niech pospieszą z zapisami na człon
ków, a za nimi pójdą z pewnością inne stany, pójdą 
ziemianie, kupcy i t. p.

Dać przykład podobny, to znaczy spełnić czyn 
iście obywatelski, to znaczy działać na prawdziwy 
pożytek ogółu którego się jest członkiem.

Czyż więc przemysłowcy nasi gdzie idzie o czyny 
tego rodzaju, mieliby być nie dość skwapliwi? Wie
rzymy raczej że długa litanja członków sformuje się 
dość szybko i że tym sposobem jak wymaga ustawa, 
utworzy się większością osób wybrany a z 12stu osób 
złożony specjalny komitet.

Komitet wybrawszy znów z pośród siebie według 
brzmienia ustawy, prezesa i dwóch wice prezesów, 
wyszukuje środki dla urządzenia i rozwoju muzeum, 
rozdziela czynności między członków, mianuje dyre
ktora, opracowuje dla niego instrukcję, układa kata
logi, rewiduje rachunki i kassę, zawiązuje stosunki 
z instytucjami, stowarzyszeniami i osobami których 
współudział może okazać się pożytecznym, wreszcie 
komitet zaprasza i wciąga na listę nowych członków.

Jak więc widzimy, czynności komitetu sięgające 
szerokiego zakresu, są wszystkie bardzo ważne, ale 
najważniejszym jest czynności tych punkt pierwszy, 
polegający na wyszukaniu środków dla urządzenia 
i rozwoju muzeum.

Nie łatwa to sprawa wyszukiwanie podobne, wie
my o tem dobrze, ale bądź co bądź, sprawa nie bez 
wyjścia.

Ogół nasz zrozumiawszy doniosłość: instytucji, nie 
odmówi jej z pewnością swojej obywatelskiej pomocy.

Ogół wie już, powtórzymy, że kwestja muzeum 
jest poniekąd kwestją podniesienia naszego przetwo
rowego przemysłu, a spraw tego rodzaju pod groźbą 
ekonomicznego bankructwa, nie wolno nam obojętnie 
pomijać.

Jesteśmy więc przekonani, że pomoc dla muzeum 
ze strony całej myślącej części społeczeństwa niewąt
pliwie się znajdzie,że jak we wielu innych, tak iwtym 
razie, posypie się na ołtarz zbiorowego dobra...., 
grosz wdowi.

Niech się tylko rozpoczną składki i otiary przemy
słowych okazów, a dzieło raz zaczęte, szczęśliwie już 
dalej postępować będzie. Aby jednak początek ten 
w rzeczywisteści nastąpił, potrzeba: przedewsayst- 
kiem... „komitetu", a aby był komitet, potrzeba od
powiedniej ilości członków, zaproszeniem i wciągnię
ciem których zająć się mają, jak to już wspomnieli
śmy, założyciele pierwotni.

Ze więc szanowni ci promotorowie sprawy zeJhcą 
rozpocząć coś działać, że przedewszystkiem podadzą 
do wiadomości publicznej gdzie mianowicie interesa 
muzeum mają swoje locum i gdzie np. mają zapisy
wać się członkowie, gdzie mają być nadsyłane okazy 
i t. p., o tem również niewątpimy bynajmniej.

Wszakże m,amy zatwierdzoną ustawę, dla czegóż 
więc rzecz tyle ważna miałaby dzisiaj jeszcze ulegać 
jakiejkolwiek zwłoce?? 1

Wiadomości miejscowo.
= Warszawa, poczciwa Warszawka, nie moral- 

ńieje!
"Dowodzi tego okoliczność, iż w roku zeszłym liczba 

popełnionych w jej murach i dochodzonych prze
stępstw, wynosiła 5,645, czyli o 933 więcej jak wroku 
1873. Skazano za nie osób 6,183, podczas gdy rok 
przedtem skazano tylko 5,630 osób.

W liczbie pierwszej było przestępstw przeciwko re- 
ligji 21, (za nie, skazanych 34;) przeciw porządkowi 
administracji kraju 268, (za nie skaz. 350;) w służbie 
rządowej i publicznej 13, (za nie skaz. 13;) przeciwko 
ustawom o służbie wojskowej 8, za nie skaz. 8;) prze 
ciwko własności i dochodom skarbu 73, (za nie 
skaz. 113;) przeciwko porządkowi publicznemu i u- 
rządzeniom policyjnym 231, (za nic skaz. 288;) prze
ciwko ustawom dotyczącym praw stanu osób 8, (za 
nie skaz. 9;) przeciwko życiu, zdrowiu, wolności i ho
norowi osób prywatnych 1,899, (za nie skaz. 2,498;) 
przeciw własności osób prywatnych 2,524, (za nie 
skaz. 2,875.)

Z ogólnej liczby osądzonych było mężczyzn 3,781, 
kobiet 2,313; zatem na 100 mężczyzn przypadało 59/,, 
kobiet.

W tymże 1874 roku, zaaresztowano dezerterów 40, 
włóczęgów i żebraków 3,968, (w porównaniu z 1873 
więcej o23,) do miejsca zamieszkania do gub. wKró- 
lestwńe odesłano 1,932, do Cesarstwa 28, do Nie
miec 30 i do Austrji 37; domy przytułku i pracy za
silono 475 indywiduami, do domu starców i kalek za
kwalifikowano?, do instytutu moralnej poprawy dzie
ci w Mokotowie 13, do szpitala Dzieciątka Jezus do 
oddziału zebranych dzieci 11. Uwolniono po karze 
policyjnej 1,345.

Wzrost włóczęgów i żebraków przypisać należy 
szerzącej się w niższej klassie wadzie próżniactwa, i 
jak się źródło urzędowe wyraża, czarnej nędzy z dro
żyzny zrodzonej.

Żebrak wypuszczony wraca do rzemiosła, wydalo
ny z Warszawy wraca wkrótce w jej gościnne mury, 
gdzie tyle rąk miłosiernych 1

W przeciągu całego reku nie spostrzeżono podra
bianych papierów i jeden tylko 50-rublowy bilet fał
szywy zatrzymano.

= Młodość jest odważna — dowiodła tego panna 
Petrowicz, debiutując wczoraj na scenie Teatru Wiel
kiego w roli Henryki Laroąuo w dramacie Feuillefa 
„Miłość ubogiego młodzieńca."

Bola to jedna może z najtrudniejszych w repertua
rze tego autora, który przerabiając, jak wiadomo, 
powieść na scenę, naszkicował swoją bohaterkę sze- 
rokiemi rysami,— odcienia subtelności, w niektórych 
nawet miejscach konsekwencję psychologiczną chara
kteru pozostawiając intelligencji artystki.

Nic więc dziwnego, że Henryka, jeżeli nie znajdzie 
przedstawicielki w pierwszorzędnym talencie, zwykle 
niezbyt sympatycznie się przedstawia. Niedoświad
czone artystki Morą zazwyczaj skupienie i dziką nie- 
przystępność dziewiczej bretońskiej natury, za jedno 
ze sztywnością konwencjonalną i zamiast chorej na 
przedwczesny sceptycyzm,-poetycznej w gruncie dziew
czyny—pokazują nam rozkapryszoną pensjonarkę

Panna Petrowicz nie oddaliła się "ani na krok od 
tej szematowej figurki. Była sobie jedną z tych przy
zwoitych panien Baroque, dla których niezawodnie 
nikt z wieży nie skacze i które imponować mogą, co 
najwięcej na mało miasteczkowych moniurach, ale 
nigdy między dolmenarti druidycznemf.

Najsurowszy sprawozdawca nic może z tego powo ■ 
du rościć pretensji do debiutancki, wolno mu tylko 
mieć za złe młodości że zbyt jest odważna.

Ba i cóż z tego że panna Petrowicz chodzi swobo
dnie po scenie, że nie razi niestosowną gestykulacją, 
że rozumie co mówi i nie akcentuje fałszywie? — Są 
to warunki ważne, ale elementarne — a warunki 
niezbędne nigdy za przymioty liczone być nie mogą.

Jeżeli debiutanci sądzą, że trudne role pobłażliwie 
dla nich usposabiają publiczność — mylą sję bardzo 
Widz nastrojony jest w takim razie na nierównie 
wyższy kamerton. O prawidłowym chodzie o przy
zwoitych ruchach, o poprawnej dykcji nie chce nawet 
mówić, bo to są rzeczy które się same z siebie rozu
mieją a żąda, tego czego mu debiutantka dać nie 
może, — żąda gry zgodnej z psychologiczną naturą 
przedstawianego charakteru.
. Gdyby panna Petrowicz była się nad tem wcześniej 
zastanowiła, możeby poprzestała na roli panny Helou- 
in, guwernantki w tymże samym dramacie. Obce-



nic zaś pozostawiła wrażenie, nie dające się nawet 
w żadnem stanowczem zdaniu sformułować — wy
stąpiła bowiem z zasobami, które mogły być dosta
teczne na drugo lub trzeciorzędne postaci — ale 
w żadnym razie nie wystarczają na bohaterki Feuil- 
let a.

= Jakkolwiek sala giełdowa Banku dość jest ob
szerną i na cel zebrań i narad przeznaczoną — wi
dzimy jią prawie zawsze pustą—a natomiast co
dziennie tłum starozakonnych, zalega całe chodni
ki, tak prowadzący od ulicy Żabiej ku Elektoralnej 
jak i od strony ulicy Senatorskiej. Zkąd zwyczaj 
ten powstał i na jakiej zasadzie się utrzymuje nie 
wiemy, ale widzimy, że stanowi on publiczną niewy
godę tamując przejścia idącym w tę stronę. Byliśmy 
wczoraj świadkami jak podeszła w wieku kobieta 
strącona prawie z chodnika, padła na ziemię. Ciągłe 
uwijanie się też ciekawych spekulancików po środku 
ulicy, utrudza jazdę i naraża na wypadki najechania. 
Pożądanem jest, aby porządek ua chodnikach o któ
rych mowa ściśle był przestrzegany.

= „Stara Romantyczka" Bogusławskiego, wysta
wioną będzie od tej niedzieli za tydzień. Rolę ba
rona obejmie Żółkowski i przedstawi ją po raz pier
wszy. Mylne jest bowiem twierdzenie niektórych 
dzienników, iż artysta ten rolę tę już wykonywał. Al
fredem będzie pan Prażmowski, Wacławem debiutant 
p. Puchnicwski.

= Jeszcze trzęsienie ziemi!
ż Włodawy pod dniem 23 b. m. tak nam pisze je

den z naszych prenumeratorów p. W. Borkowski.
„Dnia 17 b. m.—są słowa listu—około godziny 

piątej po południu, znajdując się wraz z moimi trze
ma kolegami, urzędnikami sądu, w swych kancela
riach, uczuliśmy zachwianie krzeseł, na których sie
dzieliśmy. Przedmioty nas otaczające również się za
chwiały. Słyszeliśmy nawet trzaskanie dachu, pod 
którym się znajdowaliśmy. Wstrząśnienie to trwało 
kilkanaście sekund. Jednocześnie mieszkający o parę 
wiorst od naszego miasta, państwo M. w folwarku Su- 
szno, uczuli takież wstrząśnienie."

Drobnych wiadomostek donoszących o tom niezwy
kłym zjawisku otrzymaliśmy także sporo z innych 
miejscowości.

= (Art. nad.) —Szanowny Redaktorze!—Gdy pro
jekt powiększenia kościoła Ś-go Aleksandra nowym 
oddźwiękiem dawniejszych usiłowań znowu po kolu
mnach miejscowych dzienników błąkać się zaczyna, 
choć z rozmaitego punktu widzenia, lecz zawsze pe
łen chwalebnych pobudek, niech i mnie będzie wol
no, w imieniu współobywateli—parafian wypowiedzieć 
słowo w tej kwestji, zwłaszcza, że projekt ów dziś 
bliskim jest urzeczywistnienia.

Dzielnica miasta w której wznosi się kościół Ś-go 
Aleksandra, z każdym rokiem zwiększając cyfrę 
mieszkańców, dopomina się albo postawienia nowego 
kościoła, albo powiększenia rzeczonej świątyni, któ
rej mury pobożnych pomieścić nic są wstanie.
. Dtóż hojnych ofiarach, jakie zacni obywatele 
już dawniej na ten cel złożyć zadeklarowali, przy 
wysokim zapisie dopiero zmarłej ś. p. Grodzickiej 
a wynoszącym jak mówią 100,600 rubli, znajduje się 
dość znaczny, nakładowy kapitał, pozwalający w tym 
celu stanowcze poczynić kroki.—Czyż zatem nie by
łoby lepiej w miejsce projektowanego powiększenia 
kościoła S-go Aleksandra zwrócić uwagę na skromny 
kościółek S-tej Barbary? Tam na obszernem, starego 
cmentarza polu, wśród którego prawic niknie ubogi 
kościółek, mógłby stanąć nie wielkim kosztem, skro
mnej konstrukcji i dość obszerny Dom Boży, któryby 
połowę pobożnej ludności, z większym pożytkiem po
mieścił i większą oddał usługę. Dziś kościółek rze
czony choć prawie stoi za miastem, samotnie, jak pu
stelnia jaka,, to jednak dni szybko biega, budynki ro
sną w tym i owym kierunku i z czasem tam gdzie 
dziś puste rozciągają się pola, stana piękne i ludne 
ulice a dom Boży będzie ich pierwszą ozdobą!

Kościół S-go Aleksandra, to świątynia- szczupła, 
ale skromna, pełna estetycznego wdzięku, nie równie 
obszerniejsza od kościółka S-tej Barbary; a podług 
zrobionego planu, wysunięciepresbyterjum i przedłu
żenie perystylu do łańcuchów obwodowych pochłania
jąc znaczny kapitał nie osiągnęłoby właściwego celu, 
kościół straciłby swoją pierwotną strukturę „Rzym
skiego Panteonu" piękną harmonję i wdzięk cało-

Głos podniesiony w tej kwestji jest echem serc za- 
cnjch i obywatelskich, które są gotowe do ofiar na tak 
podniosłe cele, bo tym sposobem pobożni znaleźliby 

y 1 ”,0^.ntwy> miasto nową ozdobę, a niezbyt
wa«r,nrn<'nVy^-a’i- wyróżnilli!tca wspaniałością, 
v szciegu kościołów naszego grodu, zostałaby pię

knym w spusciznic pomnikiem.—Z szacunkiem A. Kr.
Cała część Warszawy, obejmująca ulice: Ksią

żęcą, Czerniakowską, a w części i Solec słusznie za
sługuje na nazwę dzielnicy fabryczno-przemysłowej 
Najgłówniejsze bowiem przedstawicielki przemysłu 

krajowego tam obrały sobie siedlisko,— przeważnie 1 
zaś fabrykacja żelazna umieściła się w tym okręgu nad
wiślańskim. Słyszeliśmy, że do “liczby istniejących 
fabryk ma przybyć jeszcze jedna żelazna, specjalnie 
wyrabiająca tak zwaną galanterję i meble żelazne. 
Nie bez racji tedy tę stronę powiśla uważają za przed
mieście, którego powietrzem—dym, muzyką — huk 
młotów i łoskot obracanych kół zębatych, a miesz
kańcami — zakopceni pracownicy fabryczni.

— Z powodu zapadłej na ostatniem zebraniu Dru
karzy uchwały, dozwalającej przyjmowania uczniów 
tylko z kwalifikacją ukończenia trzech klass gimna
zjalnych, wszystkie prawie drukarnie poszukują pra
ktykantów, których nagle uczuć się dał brak zupeł
ny. Znany to bowiem fakt, że jeżeli młodzieniec 
dojdzie do klassy 4tej, stanowiącej niejako pół drogi 
w studjach gimnazjalnych, to częściej poświęca się 
im dalej niż opuszcza ławy szkolne dla praktyczne
go zajęcia; unikanie zaś przez wykształceńszą mło
dzież zajęć rzemieślniczych, trwa nieustannie. Dru
karnie nasze zostały naraz pozbawione praktykan
tów, w czem szukać po części należy powodu wy
sokiej ceny robót drukarskich, praktykowanych jesz
cze obecnie.

= Historja... lokajska!
Dwaj lokaje niemający zatrudnienia—pod pozorem 

poszukiwania—jakiej takiej służby—odwiedzali wiel
ce szanownych znajomych swoich kolegów. U jedne
go z nich w czasie nieobecności państwa znaleźli przy
tułek. Nachodzili więc koleżkę częściej, aż wreszcie 
zaproponowali mu szlachetne spólnictwo w kradzie
ży! Przybrali przytem do pomocy dzielnie wyprakty
kowanego w sztuce złodziejskiej. Lecz gdy mu podali 
zbyt uciążliwe warunki, (wymagali bowiem uzbroje
nia sic w ciężką siekierę i nóż kuchenny dla ogłusze
nia przebudzonych,) kandydat] na zbrodniarza chcąc 
się wycofać z takiej kabały doniósł o tem policji!

I kiedy pełni nadziei rzezimieszkowie udali się na 
nocną wyprawę do mieszkania pewnego kupca przy 
Saskim Ogrodzie, na lszem piętrze, zastali ganek 
mocno zamknięty. Wyprawa więc spełzła na niczcm! 
Uplanowali więc spełnić drugą kradzież, zaopatrzyw
szy się tym razem w odpowiednie narzędzia i linkę 
dla snadniejszego dostania się na ganek. Działo się 
to na ulicy Chmielnej. I tu jednak wyprzedziła ich 
policja, uznawszy wreszcie za stosowne przyareszto- 
wać walecznych rycerzy nocy i oddać ich właściwemu 
sądowi.

= W kilku pismach warszawskich podaną została 
wiadomość, że w m. wrześniu r. b. odbędzie się 
w naszem mieście konferencja przedstawicieli dróg 
żelaznych tutejszych i zagranicznych, celem zawią
zania bezpośredniej kommunikacji z drogami saskie- 
mi, bawarskiemi i t. d. Prostując wiadomość po
wyższą, donosimy czytelnikom, że rzeczywiście w mie • 
siącu wrześniu r. b. odbyć się ma konferencja przed
stawicieli D. Ż„ ale bynajmniej nie w celu zawiązy
wania bezpośredniej kommunikacji z drogami saskienr, 
bawarskiemi, i t. d„ kommunikacja bowiem z temi 
drogami oddawna istnieje. Zadaniem konferencji bę
dzie tylko rozstrzygnięcie niektórych kwestji, wyni
kających ze związku wschodnio-niemiecko-reńskiego.

— (Art. nad.) Szanowny Redaktorze! W sobotę 
dnia 21 b. m. i r. Fizyko Optyczne Przedstawienie 
zostało odwołane przy objawach wielkiego niezadowo
lenia ze strony publiczności. Mnie jako przedsiębior
cę naraził on to na wstyd, oraz na znaczne straty. 
Widzę się więc zmuszonym wyjaśnić publicznie, iż 
powodem tego stał się Skład Materjałów Aptecznych 
w którym brałem materjały dla gazu do oświeca
nia się obrazów.

W sobotę zamiast soli bcrtoletowej, .przysłał mi 
skład ów szczawiowej, w skutek tego niespodziewanie 
zostałem zawiedziony. W miejsce gazu kwasorodu, 
worek napełnił się węglorodem. Dnia tego ufny 
w akuratność firmy, nic widziałem potrzeby powta
rzania próby, lecz okazało się, że ufność moja została 
zawiedzioną. Prosiłem firmy ** o dobrowolną zgo
dę i zwrócenie mi kosztów które poniosłem tego 
dnia z jego przyczyny, lecz gdy na to się nie zgo
dziła, przymuszony jestem poszukiwać wynagrodze
nia za swoją krzywdę drogą sądowrą. Uniewinniając 
więc siebie publicznie, proszę Szanownego Pana o za
mieszczenie tego artykuliku w swem piśmie.—Zostaję 
z szacunkiem M. D'Aurochs.

~ Proszono nas listownie, aby zarząd wód mineral
nych w Saskim ogrodzie, przywrócił porządek wywie
szania na tablicy programu dzieł muzycznych, przez 
orkiestrę p. K. wykonywanych.

= Piszący te słowa wszedł przed południem do 
jednej z cukierni tutejszych a wziąwszy gazetę do rę
ki zaczął czytać. Ponieważ gazeta nie zawieraławso- 
bie nic ciekawego, po krótkim więc przeglądzie poło
żył ją na stolo i w tedy dopiero spostrzegł, że chło
piec może dziesięcioletni, usługujący w tej cukierni, 
spogląda na niego z dziwną jakąś miną. Bardzo wy

razista walka nieśmiałości z chęcią zawiązania ro«' 
mowy malowała się na jego twarzy. Ponieważ spra' 
wozdawca, o którym mowa, umie cokolwiek czjttf 
w dziecinnych twarzach, uznał więc za stosowne P0’ 
łożyć koniec zakłopotaniu chłopca.

— Czegóż ty chcesz odemnie? zapytał.
— Proszę pana, ja mam wielką prośbę...
— Mów śmiało.
— Mnie powiedzieli, źc pan pisuje do gazet.
— Więc cóż?..
— Możeby pan był łaskaw zrobić co z naszym 

starym, żeby nas posyłał do szkoły. Bo to widzi pam 
uczniowie wszystkich rzemiósł uczą się w szkołach 
niedzielnych, a tylko my cukiernicy nawet w niedzie* 
lę, nie mamy wolnego czasu i musimy usługiwać go' 
ściom. Możeby się co dało na to poradzić, bo nam 
bardzo przykro, że nic nie umiemy.

Ponieważ niewiem doprawdy, cobym miał zrobić 
z owym starym i z innymi starymi tegoż samego ga
tunku, powtarzam więc dosłownie tyle słuszną i wy
mowną prośbę chłopca.

— Trzeba było aż połączonej pracy panów Varin 
i Desverges (?), ażeby stworzyć bezsensowną i tłusto 
okraszoną farsę, jaką jest dwuaktowa komedja „Żony 
pożyczane," przedstawiona wczoraj po raz pierwszy 
na scence teatrzyku w „Tivoli". Treść i pozór zdradza
ją niemłode już lata farsy; nierozumiemy więc dla 
czegóż pan Grabiński podaje publiczności naszej tak 
przestałą potrawę, która pomimo wdzięcznej gry 
pani Swaryczewskiej i pełnej humoru, jakkolwiek nie
właściwie pannic Solskiej powierzonej kreatury taba- 
czniczki, nie mogła smakować nawet... złotówkowym 
widzom.

= Pan Jan Chełmiński młody malarz, Warszawia
nin, stale zamieszkały w Monachium obecnie bawi 
w naszem mieście.

= W nowo urządzających się sklepach przy ulicy 
Wierzbowej w b. hotelu Angielskim, p. Henryk Tren- 
kler otwiera Księgarnię i Skład Nut.

= Widząc, iż miasto nasze dajc zarobek a nawet 
i dostatnie utrzymanie przeszło ośmiuset wynajmują
cym powozy, dorożki i omnibusy, inne miasta zwłasz
cza Gubernialne, choć w małym komplecie starają 
się to naśladować. Lecz jak wypadły próby?

Oto w tych czasach do Kielc przybył z innego mia
steczka przedsiębiorca. Pan ów zaprowadził zaraz 
dwie przyzwoite co się zowie parokonne dorożki na 
wzór Warszawskich, za wynagrodzeniem kursu jazdy 
z jednego końca miasta na drugi (1 ’/a wiorsty drogi) 
po 20 kop. Gdy w pierwszym dniu ukazania się we
hikułów, jedno małżeństwo ze swą dziatwą kazało 
się wozić po mieście tu i tam, wnet postępowi miesz; 
kańcy przyjęli ich publiczncm na ulicy gwizdaniem i 
nicprzyzwoitcmi okrzykami!

Wyprawiono im formalnie kocią muzykę. Na czele 
zgrai prześladowców stoją podobno i sędziwi obywa
tele, co zniechęciło publiczność do tego stopnia, iż 
nikt niechce się dziś odważyć na przejażdżkę, a przed
siębiorca. dorożek dla uniknięcia upadłości, zwija fir
mę ku wielkiemu zawstydzeniu Kielczan. Odważny 
ów człowiek udaje się do Jędrzejowa, z tą nadzieją, 
że choć w malej mieścinie, może prędzej znajdzie 
zdolnych do ocenienia dogodności publicznej.

A Kielce? Kielce pozostaną Kielcami bez dorożek, 
a wkrótce zapewne bez lamp, chodników, napisów i 
wszelkich niepotrzebnych i dzikich przypadłości XIX 
wieku.

= Ulica Chłodna zbliżona ku rogatkom i odzna
czająca się swą rozległością, zda się zapewniać miesz
kańcom czystsze powietrze jak w innych miejscowo
ściach Warszawy. Tymczasem rzecz ma się inaczej. 
Kanał przyokopowy przy rogatkach zanieczyszczany 
przez wywożących w nocy ekskrementa, zaraża po
wietrze. Takowy przeto powinienby być chociażby 
na przestrzeni kilkunastu sążni od rogatki po prawej 
i lewej stronie zakryty deskami i zasypany zie
mią. Ścieki od strony koszar wraz z niedalekim 
od nich samowolnym ustępem przechodzących, rów
nież nie przyczyniają się do zachowania czystego 
powietrza. Ogólną przytem niedogodnością miesz
kańców ulicy Chłodnej jest brak wody wiślanej, a prze
cież na wodociąg znalazłoby się dosyć miejsca. Po
wodowani przeto pismem jednego z naszych prenu
meratorów, zwracamy uwagę na powyższe niedostat
ki, które uwzględnić zechce światła municypalność.

= W gminie Irena, powiecie Nowo-Aleksandryj
skim we wsi Krasnogliny, nocną porą jakiś złoczyńca 
dobijał aę do mieszkania p. G. której mąż wydalił 
się na linję drogi Łukowskiej. Gdy natarczywemu 
gościowi drzwi otworzono, ten począł straszyć pisto
letem, w skutek czego wymógł na przelękłej pani 
domu zeznanie gdzie są ukryte pieniądze. Dowie
dziawszy się o takowem nieomieszkał naładować swą 
kiesę i umknął bez śladu!

= We wsi Książnice pow. Pińczowskim nad rze
ką Srcniawą znajduje się świątynia Pańska, posiada
jąca ołtarz rzeźbiony przez Wita Stwosza, jak do-



w r. b. odnowiony. Arcydzieło te opisał wier- 
miejscowy włościanin Andrzej Wojtasik.
{Art. nad.). — Doszła nas mieszkańców miasta 

ńy1! Kalwarja—smutna wiadomość, o skonie ś. p.
Jacka Strzeleckiego ex-reformaty, a kapelana 

'ty szpitalu św. Łazarza w Warszawie: który to 
12łd nieboszczyk poprzednio piastował w Instytucie 
&tców i kalek w Górze Kalwarji.

* ^ęigodny kapłan, zasnąwszy snem sprawiedliwego 
uniu 10 b. m. i roku;—wzbudził serdeczny żal

.tyrcach tych wszystkich, którzy mieli szczęście 
tat/ U^m w bliższych stosunkach.—Żal ten odbił się 

i w sercach tych nieszczęśliwych ofiar losu, 
,>°rc pod najtroskliwszem dawniej jego sterem du- 
‘ °wnyin zostawały; — a ujawnienie niekłamanych 
r.qZ.uŚ? wdzięczność za trudy, i w szczepiane zasady 
Di u!-'ne’ które ci biedni w dani mu złożyli, było naj-
* t^niejszym nagrobnym wiankiem, bo skropionym 
I l*uemi łzami ich żalu, po swym prawdziwym do- 
’ ?tyl'ńcy i oflłekunie.
/'le przestali jednak na tem, ale pragnąc uczcić 

jego tak dla nich drogą; złożyli swój grosz 
tc . \na odprawienie żałobnego nabożeństwa, które 
Raźniejszy kapelan w tymże Instytucie solennie 
p^kjscowej kaplicy przy ich uczestnictwie od- 

ieczny ci spokój czci-godny sługo Ołtarza Pań- 
,^ego[__a światłość wiekuista, niechaj ci będzie na- 
i °Ją za spełnione wiernie na tej ziemi posłannictwo. 
w°Jc. r. M.
.ty Jedna z naszych prenumeratorek, właścicielka 

i ’^atutowych nóżek, mogących przynieść zaszczyt 
ty’d córce państwa niebieskiego, uskarża się na 
ty'mik asfaltowy ulicy Brackiej. Osławiony swego 

asfalt pod hotelem Europejskim nie może je- 
tyk iść w porównanie z owym przy ulicy Brackiej. 

*e Widzisz tu już wybojów, dołków, do tych bowiem 
jęliśmy czas się przyzwyczaić, lecz formalne rozpa- 
iny> jamy na łokieć szerokie i długie. Nic łatwiej- 

“®8o tu jak o kalectwo. Nic tylko więc w interesie 
tyj prenumeratorki, lecz i interesie starszych i młod
ych, V.' interesie publiczności zmuszonej ulicą Bracką 
rtyskakiwać, wołamy o naprawę tej najrozpaczliw
si ruiny asfaltowej.

Przez Saski Plac od hotelu Europejskiego roz
rodzą się drogi w trzech kierunkach, to jest ku uli- 
y Królewskiej, do ogrodu Saskiego i na Wierzbową 
tych, tylko druga posiada chodnik dla pieszych 

brukowaną część placu, pozostałe zaś dwie, 
Osyć również, mianowicie ostatnia uczęszczane, nie 
osiadają ich wcale.
tldyby zechciano uwzględnić wołania nasze i popro
szono od Saskiego placu chodniki z jednej strony 
? Pałacu Brylowskiego, z drugiej do pawilonu domu 
tyządu Wojskowego, zrobiono by prawdziwą przy- 
u8ę pieszej publiczności.

W Łęczycy, grodzic sławnym, pałacem lucypc- 
a> legendą o Twardowskim czarowniku, pysznym 
orciołem, zwanym Tumem, biotami, torfiskami, jak 
?ni donoszą, od lat dziesięciu.... żaden nowy dom 
lc przybył. Trudno zaiste dać temu wiarę!
.555 Chmary koników polnych na granicy powia- 
J"’ Wieluńskiego i Częstochowskiego, zniszczyły 
Weszło 100 morgów zboża.
vty= Dnia 22 b. m. w fabryce cukru Kazimierza 
'lelka w powiecie Miechowskim, gub Kieleckiej na- 
typiła eksplozja gazu oświetlającego, który fabryka 
81 , s'?'°h potrzebę sama wyrabia. Ofiarą wybuchu 
(idł jeden z robotników; kilka osób doznało większe- 
0 *ub mniejszego oparzenia między temi znajduje się 
Bam dyrektor fabryki.

, ty= Oaegdaj, 25 b. m. niewiadomy z nazwiska chłop- 
'tyk przybliżywszy się do tarczy obrotowej na tutej- 
tyJ sJacji D. 2. W. W. pochwycony został przez try- 
'1 silnie poraniony.

u T ^'*czoraj przy kopaniu fundamentów pod oficy- 
•R k- hotelu Angielskiego, znaleziono kości ludzkie.

llk donosi Gaz. Policyjna.
Wczoraj w Alkazarze usiłowano skcpjować po 

^niecka „Warszawskie życie“. Z całą jednak su- 
? ’(!<inością przyznać należy, iż nie było tam ani krzty 
ćtycia ani z Warszawy..:, prócz złotówek, które zwa- 
d^Ua szumnym tytułem nędznej farsy, publiczność 

^apliwie do kassy wniosła.
U Na korzyść pogorzelców pułtuskich, złożył 
jRas pan Lazarów: „Egmont i Klara“, kopja obrazu 
(.j^lbacha, znajdującego się w Pinakotccc w Mona- 
iJk111 — przez pana Ziemięckiego dokonana i Wi- 
' k Vercy.

Na pogorzelców Pułtuska z mieszkania letnie- 
ri>kv Kielcach, złożyli: J. L- rs.[3, L. J. rs. 1, X. 
ttbl> srebrem 1.

~~ Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
? A. rs. 5. stolarz z ulicy Śliskiej kop. 88 dla po- 
l tydców. M. R. rs. 10. B. L. rs. 5 dla nędzy wy- 
tt«owej.
" Złożono: od Kieleckiej R. G. D. P. z przedsta

wienia Lucyjanowicza rs. 15 na rzecz pogorzeców: 
Pułtuska, Opola i Końsko-Woli. Zebrane w Redak
cji „Gazety Kieleckiej** rs. 57 kop. 42l/a na tenże 
sam cci____________

— Petersburska akademia mcdyczno-chirurgiczna 
z początkiem stycznia 1873r. miała uczących się 1063. 
W ciągu roku ubyło 217, z których 146 wyszło po 
ukończeniu kursu ze stopniem lekarzy i 7 ze stopniem 
weterynarzy. Przed ukończeniem kursu uwolniono 
51: umarło 13; w tymże samym czasie przybyło 550. 
Zatem nadzień 1 (13) stycznia 1874 r., było w aka
demii studentów 1,396, w tej licznie słuchaczów me
dycyny 1,233, wetcrynnrji 157 i nauk firmacsuty- 
cznych 6u. W utworzonych przy akademii kursach 
specjalnych dla akuszerek było z początkiem tycznia ( 
1873 roku uczennic 82, w ciągu roku przybyło 90, j 
ubyło 14, tak, że z dniem 1 (13) stycznia 1874 reku 
było uczennic 158. Nadto postronnych zdawało egza
min i otrzymało uczone stopnie doktorów medycyny 
29 osób.

— Czytamy w „Nowostiach**: w Karusabazarze 
dnia 8 sierpnia, straszna burza miała miejsce wraz 
z gradem, którego każde ziarno ważyło 1 funt i wię
cej. Można wyobrazić sobie szkody jakie poniosło 
miasto i jego okolica. Wrony padały jak. nieżywe. 
Na drzewach połamały się całe gałęzie, na niektó
rych ani listka niepozostało. Grad leżał dzień cały, 
nazajutrz nawet w cieniu znajdowano wielkie jego 
ziarna.

— We (wsi Kazańsku gub. Moskiewskiej, spaliła 
się fabryka sukna Ofipowa. Pożar powstał o 12 w no
cy, jak wnoszą z nieostrożności robotników; straty 
wielkie. Budowle ubezpieczone są na 480,000 rs.

— W Kijowie izraelici tameczni zamierzają zbudo
wać szpital dla chorych swego wyznania na 80 łóżek. 
Zebrano już składek około 40,000 rubli, a nadto po
stanawia się wziąć na tenże cel 17,220 z poboru 
koszernego.

— Gazeta „Sybir** donosi, że w prowincji Amur
skiej, podczas pożaru lasów, zgorzały wszystkie słupy 
telegraficzne. Z tego powodu komunikacja telegra
ficzna była przez pewien czas przerwana, teraz je
dnak została już przywróconą.
■irŁłM1'. IJW

f Jutro, o godzinie lOej z rana, w kościele Prze
mienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, odbędzie 
się Nabożeństwo za duszę ś. p. Lcontyny Preiss; na 
które matka wraz z bratem zmarłej, Familję, Przyja
ciół i Znajomych zaprasza. —12779—

f Jutro, jako w rocznicę śmierci Eugenji z hr. de 
Kościelec A. Osówka Zboińskich Kiickiej, odprawi się 
żałobna Wotywa w kościele Śgo Antoniego, przy uli
cy Senatorskiej, o godzinie Hej z rana; na którą po
została siostra zaprasza. —12750—
t W dniu 31-ym sierpnia r. b., to jest we wtorek 

w rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra Stępińskiego, 
Radcy Stanu, następnie Rejenta, odprawi się, za spo
kój duszy jego Wotywa o godzinie 10 tej rano w ko
ściele S go Antoniego, na które w ciężkim smutku 
pozostała żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych. —12,749 —

f Wacław Jarocki, syn Edwarda kupca i obywate
la, przeżywszy lat 10 miesięcy 2, po ciężkiej chorobie 
w dniu 26 b. m. zasnął w Bogu. — Stroskani Rodzice 
po stracie jedynego ukochanego syna, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadze
nie zwłok w dniu 29 b. m. w niedzielę o godzinie 5tej 
po południu z mieszkania domu Resursy Obywatel
skiej przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, na cmen
tarz Powązkowski. __________ —12786—

f W dniu 25 b. m., w kaplicy familijnej na cmen
tarzu m. Zakroczymia, odprawiona została Msza 
Święta za dusze zmarłych z rodziny Łojków, pocho
wanych w tejże kaplicy. —12778—

Kronika zagraniczna.
X Professor Łepkowski udał się listownie do kró

la Saskiego z przedstawieniem, czyby nie uznał za 
właściwe przyczynić się do odnowienia grobowca 
protoplasty swego Augusta Ii-go Mocnego, który ze 
wszystkich 14 grobowców królewskich na Wawelu, 
nietylko znajduje się w najgorszym stanie, ale nawet 
nie jest ozdobiony odpowiednim pomnikiem. W udzie
lonej na to przedstawienie odpowiedzi, król Saski 
oświadczył, iż dołoży starań, aby w czasie jak naj
krótszym słusznej tej potrzebie zaradzono kosztem ] 
prywatnej J. Kr. Mości szkatuły.

X W przeszłym tygodniu grano z wielkiem powo
dzeniem w Krakowie krotochwilę oryginalnie napisa
ną przez X. Y. p t. „Kiedyż obiad.**

Ostatnio wiadomości polityczne.
Z Bośnji i Hercegowiny nadchodzą dziś wiadomo

ści wskazujące, iż ruch powstańczy na nowo się oży

wił. Dnia 24 b. m. miano przypuścić szturm do Tre- 
binji, ale go na skutek jakoby otrzymanych z Cetinji 
rad czy też poleceń zaniechano. Powstańcy mieli na
dzieję zdobycia tego miasta warownego przez samo 
tylko ogłodzenie. Nazajutrz zapowiadano w Dubro
wniku atak na Trebinję; powstańcy czynili do niego 
wszystkie przygotowania; musiały zatem owe rady 
czarnogórskie skutkować tylko na 24 godziny.—Oko
ło Trebinji zdobywano w d. 24 i 25 b. m. blokhauz 
turecki. Powstańców prowadził blizki powinowaty 
księcia Mikołaja, Łukasz Petkowicz. — Pomiędzy 
Newesinjem i Gackiem (Metochia) pod Wojnicą wał
czona d. 24 b. m: o wyniku walki, nic jeszcze nio do
noszą. Około Gacka zajęli powstańcy fort Pątnico (?) 
załoga z 400 turków dostała się do niewoli; pomniej
sze blokhauzy popalono. Zdąjc się, że to ostatnie do
niesienie stosuje się do faktu znauego już z doniesień 
telegraficznych.—Na innym bliżej granicy serbskiej 
powstańcy zdobyli fort Gorańsko zabrali w nim 100 
ludzi do niewoli i 4 działa. W okręgu piwańskim, 
nad rzeką Piwą wpadającą do Dryny; dziesięć blok
hauzów tureckich spalonych.

Tę wcale pokaźną listę czynów, dokonanych przez 
powstanie w ostatnich dniach, uzupełnia przejście 
całego oddziału ochotników serbskich z pod Uszycy, 
prawdopodobnie w tem mieście zorganizowanego. 
Oddział ma liczyć 400 ludzi i jest dobrze zaopatrzo
ny w broń. Jeżeli ją ma jeszcze na zapas, mógłby 
się przyczynić do ożywienia powstania w Bośnii wła
ściwej. Serbowie skierowali się na Wyszogród, o za
jęciu którego przez powstańców, przedwcześnie jesz
cze z Dubrownika czy też Zagrzebia doniesiono 
w przeszłym tygodniu. Wyszegrad leży nad Dryną 
w okręgu (sandżaku) scrajewskim.

Konsulowie trzech mocarstw północnych w Bośnii, 
otrzymali już od rządów swoich polecenie dotyczące 
umówionego w Stambule ich posłannictwa do ller- 
cegowinian i Bośniaków. Pośrednicy pokoju mają* 
wprawdzie przestrzedz powstańców, iżby na Europę, 
na pomoc zbrojną z jej strony nie liczyli: ale, co jest 
bardzo prostem i potrzebnem, obok powyższej prze
strogi, udziela zapewnienie w imieniu tej samej Eu
ropy, że słuszne ich żądania znajdą poparcie dyplo
matyczne.

„G. Kolońska** donosi, że Porta skłoniła się. do 
przyjęcia pośrednictwa mocarstw dopiero po audjen- 
cji, jaką udzielił sułtan jenerałowi Ignatiewowi i po 
następnie odbytej długiej nardazie z wielkim wezyrem. 
Ważność tak posłuchania, jak i narad nic potrzebuje 
być uwydatnianą. Szczegółów jeszcze nic znamy.

Minister wojny w Serbii wydał rozkaz zwołujący 
milicję narodową obu powołań na zwykłe ćwiczenia 
jesienne. Ćwiczenia są zwykłe, to pewna; ale nie zwy
kłe zwoływanie na raz obu powołań. Ta demonstra ■ 
cja wojenna skierowana jest mniej na zewnątrz prze
ciwko Turcji niż na wewnątrz, dla uspokojenia umysłów 
niecierpliwie rwących się do wywalczenia wolności 
Słowianom południowym. Obawy wojennego wystą
pienia Serbii przeciwko Turcji lub naodwrót, obawy 
wzniecone przez podaną tu wczoraj depeszę „Agencji 
Havasa“ uspakaja telegram urzędowy z Petersburga 
d. 24 wieczorem wysłany.

Oryginalne światło na wewnętrzny stan turecczy- 
zmu rzuca wiadomość, że 150 rodowitych Turków 
z Plany walczy w szeregach powstańców.

„Times** pedaje szczegóły o rozmowie lorda Elgin 
z sułtanem d. 12 b. m.

Depesze telegraficzne.
Warszaica, d. 27 sierpnia, godz. 11 przed polud.

Konstantynopol 25-go. — Wielki wezyr (Essad- 
pasza) otrzymał dymissję. Następca jego zamiano
wany zostanie dopiero jutro. Zapewniają, że będzie 
nim, Mahmud pasza.

Mechmet-Ruszdi prawdopodobnie zostanie prezy
dentem rady stanu, a Sefik Effendi ministrom skarbu, 
(cztrry wyrazy niezrozumiale).

Konstantynopol 26-go wieczorem. — Mahmud 
w tej chwili zaistallowany jako Wielki Wezyr a Ser
wer pasza zamianowany prezydentem rady stanu.

Wiedeń 26go. — Według „Politische Correspon- 
denz“ Konsul generalny Austro-Węgicr Wasicz i nie
miecki Lichtenberg, udają się z Raguzy na widownię 
swej działalności (Wasicz jest kon-ulem austryjackim 
w Mostarze).

Zaniechano wyznaczenia w podobnym celu konsula 
rossyjskiego Jonina, ze względów zdrowia.

Toż samo pismo zbijając doniesienia paryzkiego 
„Bien public** oświadcza, że mniemany okólnikAustrji 
do mocarstw w przedmiocie powstania hercegowiń ■ 
skiego wcale a wcale nie istnieje.
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Dolina Szwajcarska,
Piątek dnia 27 Sierpnia 1875 r.

TEAITR LETNI.
Dziś: Przezorna Mama. Co to jest miłość. Jutro: Hrab^ 

Fi UDRAnn Jutro: Hamlet, dramat w 5ciu aktaA 
LLUUllftUU Wczoraj było osób 951.

Najtrwalszy sposób malowania dachów że- 
i far-

f® 1 PM ANGIELSKU
z transportu w m. Maju otrzymanego w butelkach i kamion
ka.-ii, poleca Skład A. Stępkowskiego, najlepszy Porter 
tak pcd względem smaku jako i gatunku, również tu zlewa
ny w ćwierć“butelki, nieustępuje w dobroei oryginalnemu, 
oraz Piwo Angielskie (Ale) i gorzkie (Pale Ale).

Kupujący na skrzynie lub tuziny, otrzymują rabat.
11-12-11575

dła wenerycznej i nie 
11—12, w szpitalu ś- 

W chorobach w< 
de 12, w szpitalu

— Niżej podpisana zawiadamia Rodziców i Opie
kunów, że mając pozwolenie Władzy Edukacyjnej, 
przyjmuje na stół i mieszkanie Panienki uczęsz
czające do wszelkich Zakładów Naukowych, zapew
niając im korre petycje, pomoc i konwersację 
w języku francuzkim. — Przyjmuje również pa
nienki tak miejscowe jako i przychodnie chcące po
bierać edukacjo prywatną, lub przygotowywać się do 
gimnazjów, ucząc się nadto wszelkich robót kobiecych.

Mogą być również udzielane lekcje muzyki na 
miejscowym fortepianie.— Ulica MOKOTOWSKA Nr 13 
mieszkania Nr 6, na 1-szem piętrze od frontu. Wia
domość pomiędzy 12-tą i 4 tą godziną.

KAZIMIERA ŻULIŃSKA,
b. Uczennica Aleksandryjsko-Maryjskiego Instytutu. 

___________—11778—3—3

— Marja Juniewicz, artystka opery warszawskiej, 
udziela lekcje śpiewu po rs. 10 na miesiąc. Przyjęcie 
i próba, naznacza się codziennie od godziny 2giej do 
3ciej.— Przy rogu ulic Przejazd i Tłómackiej. Ner 8 
domu, gdzie apteka. (5—6) —12,199—

— Gustaw Lewi nauczyciel muzyki, powrócił z za
granicy. —12,790—

Dolina Szwajcarska.
W Niedzielę d. 29 Sierpnia 1875 r.

Wielki podwójny Koncert,
Orkiestry Warszewskiej pod dytek-ją Sonnenf.ilda i Au- 

atryjacko-Czaskiej pod dyrekcją Drntca.
Zakończy ćzapstrzykiem Auetryjackim, wykonanym w po

chodzie przy pochodniach i oświetleniu ogrodu ogniem ben
galskim.

Pvczytek o g. dz'nie S. Koniec o golz. 10.
1-1 —12729—

MASZYK DO SZYCIA
Krakowsk.-.Przedmieście dom dawniejGrodzickicgo Nr 7 

Poleca dla pp. krawców:
1° Maszyny systewsu Singera, mniejsza lit. A. 

po rs. 38, większe Medium po rs. 43.
2° Maszyny systemu Grcvera i Bankers duże po 38 rs. 
Ułatwienie kupna na rozpłaty miesięczne za stoso

wnej poręczeaiem.
Kupującym na prowincję do rozsprzedaży odstępuje 
się rabat. 20—0-15258

Austrjacko-Czeskiej Kapeli, 
złożonej z 25 osób, 

pod przewodnictwem Kapelmistrza 

DRNTCA.
Program przy wejściu. 

Początek o godzinie 6-ej. Wejście do ogrodu kop. 25. 
Codziennie Koncert,

7-0 -12198—

Szrót Angielski
w workach po 31 funtów, sprzedaje dla handlujących

po rs. 4 zn worek
Skład Towarów Żelaznych

Roberta Ziegler,
ulica Długa Nr 29, w hotelu Niemieckim.

3-3 —12973—

Apteka Henryka Biehle^
w Warszawie

N.wy-Świat, Nr 1289, poleca jako środek skuteczni 
i dc świadczony

Wodę Antyseptyczn^, .,
do płukania ust lub do i obmywania róż oj eh części ci**

W Jasności wody: w
Zatrzymuje próchnienie zębów, pozbawia oddech Prz5’*,| 

go odoru, niszczy odór z tytoniu, oraz przykrą woń P% 
Zap ibiega odparzaniu się nóg: używa się ze skutkiem P** 
eiw wszelkim mokrym liszajom. 3—3 — 12495^

Pierwszy transport Winogron 
Badeńskich kuracyjnych

oraz

Winogrona Tureckie olbrzymiej 
wielkości 

nadeszły do 

Składu Win i Delikatesów 
Ignacego Lijewskiego i Spółki 

Krak.-Przedmieście, wprost Kościoła Ś-go Krzyża Nr 404.
Osoby życzące odbywać kurację winogronową raczą czy

nić wcześnie zamówienia, aby regularnie winogrona odbierały. 
Osobom na prowincji zamieszkałym przesył me będą wino
grona na każle żądanie. 1—3 -12762 —

ANT0K9L (na Pradze) * cząca.—Gwóźdź 
w zamku. — Adwokat. Jutto: Zyd wieczny Tułacz.

fi.l Teatr aiomieoki. Dziś: Er 1st Baron.
OŁ.BWi&.Fin, Papa hatsarlaubt.—Jutro: Pfarrers 
fcoechig, obraz obyczajowy ?e śpiewem. ______

Oj! już dziś niepodobna ziemia ta do raju, 
Znikła Szwajcarji boskość, Szwajcarji kaskady, 
Gaje, skały, obsiedli jak letnie owady, 
Ludzie wszelkiego miana i wszelkiego kraju.

* *
Nad jeziorem Lemańskiem wśród róż i granatów 
Wśród nadpowietrznych splotów pnącego się 

wina 
Miasto jasnej bogini jeziora i kwiatów, 
Ujrzałem—precz z marzeniem! ujrzałem murzyna!

* *
Na morze lodowate, chichocząc się wali 
Cała pensja Angielek—tam znów grono panów 
I zwalczonych francuzów, z zimna drżących lali, 
I ckliwy tłum Anglików i Amerykanów!

* *
*Był tam także pamiętam i arabski książę, 

Ten jak niegdyś Alinanzor co bronił Grenady 
Już zawoju Hiszpanom u butów nie wiąże 
Nie przynosi zarazy, ani knuje zdrady.

* *
Inne to były czasy! Dzisiaj książę młody, 
Sypie lekkie żarciki paryzkitn akcentem, 
Więzi wysmukłą kibić w surdut świeżej mody
I kapelusz na bakier zarzuca z talentem 1

*Szwajcar ja równic piękna, lecz tak wymuskana 
Wymyta, utrefiona, cywilizowana,
Iż nie dziw, że pod warstwą różu i bielidła 
Poetom i boginiom i elfom—obrzydła!

ISailwsrsytota w prowadzonych przez 
siebie klinikach chorym prsy-

ohodnim pomocy lekarskiej w następu
jące duie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu S-go Ducha, prof. Glrnstowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od ge- 
ddny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, yrofosor Ko-

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenaryesnej 
aatary, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej 1 nie we;. y .-i-nsj natury, we Wtorki od 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Traatwatter.

raętrznyoh, codziennie od godziny 11 
■go Ducha, prof. Łambl.

- -1982—138-0

Al MHA9RRA Towarzystwo dramatyozhe pod dyr^ 
ejąP. TRAPSZY Dz’ś: Dowcip P1 

kziych kobiet, komedja Moliera w 3 aktach i nadz*> 
czajue ćwiczenia na velocipedach i łyżwach, na benefit P*1 
ny Filomeny.

i Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcitJ 
«*«wŁil. eaj&aiŃSKIESa Dziś: Dziesięć ” 

życia kobiety, dramat. J

Najpierwsztt w Kraju Pracownia Kobieca Obuwia 

Eagaiyi zdeWierneków Pieniążek, 
b. wyższej Nauczycielki Eząlo-yej, a wdowy po urzędniku, 
egsystująoa od załeżeiia szewstwa dla kobiet, przy uliey 
Camielnej Nr 9 przeniesioną została na Nowy Świat Nr 36". 
Jak dotąd przyjmuję UGSESIUSZGE tak mie; scows, j.->ko i 
przychodnie, oraz zamówienia na mniejsza i większe obsta- 
Iiinki.—Pracownia -powyższa odznaczała się wykwalifikowa
niem Nauczycielek Zakładów Rękodzielniczych, oraz kilku 
przełażonych pracowni.—Mam nadzieję, ke pny niezmorlo- 
waiej pracy, Zakład mój znajdzie poparcie ogółu, tak przez 
powierzenie mi Uczennic, jako też i przez dostzrozenic ;• 
boty, która zapewni prace i (ialfzy k’ernnek tej pożyteoznej 
pracowni. , " -12432—2-3

Warszawskie Przedsiębiorstwo
Asfaltowe i Fabryka Tektur 

przeniosło swój ikantor nmałieę bie
lańską Wr wyrost hotelu 

Ejlyskie^o
Wykonywa wszelkiego rodzaju roboty asfaltowe, kryje da 

ehy tekturą asfaltową własnego wyrobu, oraz poleca Oemeni 
Portlandzki. 17 -24 —10149 —

laznych i cynkowych jest pokrycie ich 
bą platynową.

F. PietscJimann,
Niecała Nr 8.

 1-3 -12748-

Akoj
Akc i
Akcji
Akcji
Akcji
Akcji
Akcji
Akcji. _________„____________
Akc e W. f. cukru Leonów rs. 250
Akcje ..........................
Akcje
Akcje

5% Listy zastawne rossyji
Wartość kuponu bież, od 1

CEEY TAR80W8 fl(.r 
(ft inco skład kupującego), podane przez dom Handlowy b ', 
nisława Ostrowskiego i Sp-kl. —warszawa, 26 sierpnia •..< 
Fasanioa: zsłcorzec funt. 242 pstra rs. 6 kop. — do ® 
jaeno-pstra —6 30—7 CO, biała 0.90—7 83 wyborowa-----
Zyto: wagi 232 polskie rs. 4.80 — 5.00, rut kie------ -
<Sroch: wagi 262, owarzony rs. — — na P‘-'.ś 
-------—.Tęcamień: wagi 202 rs. 3.4) — 3 75 G«? [ 
wagi 142 rs.----------- ; Wyka wagi 262, rs.---------.,
pak wagi 210, rs. 7.59 do 8 00; Rzepik wagi 210, .
—; Konicsyssa wagi 250 biała rs. — do —; czer*** 
rs. — do —.________________________________ _____

Cena okowity dnia 26 sierpnia,.
78% z akcyzą 7 kop. od % .

Hurtów, skład, wiadro od 6^ 4,’—656‘gar. od 206% 2'*
Pojedyncza szynkarska „ 209%— 21u

stosunek garnea do wiadra 100:307*/*

ANANASY
świeże, olbrzymie, otrzymał skład A> Stępkowskiego i ta-
kowe poleca- —1-2675—3-6

*~ ńu<iaktor Korman )8enn*.

V< Drukarni „Kurjt■■ j. Warszayskiego,11—pj&ę Teatralny Nr 473 (nowy 5).—JIobbojcho Hensyposo Bapmasa 15 (27) ABrycra 1875 r.
~ łi-“-■ ...... ■ Patrz Dodatek.

»
’ś. War .-W. za sztuka
si. Wares.-Bydgoskie?

e Gł. T«w. Ros. Dr. żelaznej
a Dr. żel. War.-Terespals . .
e Banku Handl. War. rB. 250.
c Banka Dyskontów. Wares.
e W. T. ubezpiecz, od ognia.
c kolei żel. Fabryez-Łodzkiej.
e T. Łazienek i Łaźni rs. 100
e W. T. Fabryk cukru rs. 500

—j
„ „ „ Józefów rs. 250
„ „ „ Dobrzelińsk ra 500

Lilpop Rau i Lewensteis 1000 
jskie ra.

, List. Zast. kop.* 72%
01 Likwidacyjnych kop. 955/9.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 905/18.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy koo 207’/*. 
Berlin; Weksel 100 ta!. 8 d. re. 107 k. 8> K. 107 k. 55
Londyn; 3 m. 1 unt at. ra. ? kep. 29 rs. 7 k. 27 
Paryż-, Weksel 2 m. za 300 fr.rs. 87 k»p 3) ia — k. —. 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 ra. 97 k. 2) ra —k — 
Akcja Bank”. Handlowego w Łodzi ra, — żądano ra.

KURS €HFt,»Y WARS^AWRKS®S 
dnia 27 Sierpnia 1876 roku.

Półimperjały ra. — ksg. 
p ukaty Holenderskie XB. — k»p.
Pruskie talary w Miel. se. — te.
Austrj. flor, w bil. k. —
Obligi skarbowe 100 rb. (efl kup.)
List. Zast. 3 okresu L a. z» rs. iOO
Listy Zast. 3 okresu U. 0. s* rs. 100
Listy Zast. nowe S s r. 1869 
Listy Zastawne m. Waiazawy Is. 
_ i: n n U B.
Listy Likwidacyjne ra. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Tereapolakiej.
Bilety Banku Oeaara. z r. 1860 . .
Now. Ros. poł. prom, z r. 1864 . f 

estempl . . ( 
z r. 1866.. 
catempl.. .

u i a ■■ p U H I O l I & H.
W czoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano d 

pła st. 16.48, w południe ciepła st. 23.2. Baronii' 
761 mm. (Pogoda).________ ________ _ _

— Wysokość wody na rzece Wiśle poi Waraz. at 1 fl^r| 

Wydawca Gustaw Gebethner.



Dnia 27 Sierpnia 1875 roku.

(1i5si^*rnia pod firmą F. Kowalski, przy 
6:‘cy ?odra], w nowym Bazane zaopatruje 
(jA wszystkie Książki Szkolne i przi- 
Świ.- k°we P° cenach najprzystępniejszych. 
Po«i ? urtridśoi>a Czytelnia przy księgarni, 
'' Mada wybór najnowszych powieści i ro- 
ftaasów. _.j2173—5—6

.^GARNIA G. HERMANSTADTA,
8 S-to-Krzyskiej 1 Nowego - Światu Nr 1. 

Ij^^icdamia Szanowną Publiczność, ii p«- 
•’a znakomity zapas tak nowych i uży- 
*Łyeh ksiątek szkolnych, które sprzeda je 

LJJWępzej cenie. Dla uczniów zaś z m. 
^ttuska za połowę takowej. Nadto 
„ niedługijj czasie wyjdzie nakładem, tej 

®Sgarni Metoda w czieteeh językach, 
nowem, potnnożoneai wydaniu; oraz przyj- 

iŁ® na zamian. —1—3—127ÓO—

KSIĘGARNIA '

Adolfa Kowalskiego,
Nowy-Świat Nr 39, 

otrzymała na skład główny: 

Go Kasia robiła?
Powieść dla młodzieży Z. Gaolidge, 

przekład z angielskiego 

Zofji Grabowskiej. 
Cena kap. 90, s przesyłką rs. 1. 

Nabyć można we wszystkich Księgarniach.
—12187-2-3

e, Wydawnictwa Księgarni Polskiej we Lwowie, które nabywać można za p:średni- 
*em wszystkich znaczniejszych księgarń.

SZLOSSERA

Warszawie: za tomów 12 
Cesarstwie i na prowincjii— - -
Warszawie za t«mów 12'..
Cesarstwie i na prowincji

rs. 12 kop. 50. 
. . . rs. 15

W ozdobnej oprawie zagranicznej en relief.
i? Warszawie za t«mów 12...................................................... rs. 17.
w Cesarstwie i na prowincji  rs. 19 kop. 80.
Dotychczas Encyklopf.dja Ogólna wydawaną była w zeszytach, z których zeszytów 

czyli dziewięć tomów oddanych zostało w ręce Szanownej Publiczności, następnych 
l ®?C ,eEzytów t. j. zeszyt 55 do 60 stanowiących tom X, wyjdzie w końcu bieżącego ro- 

“ 1 od tego czasu Encyklopeija Oe ólna tylko w tomach wydawaną będzie.
w Powyższe dzieło jest d« nabycia w Warszawie w kantorze drukarni Józefaj Ungra 
‘ owolipki Nr 2406 (3), oraz we wszystkich księgarniach w krtju i zagranicą.

J—3  — 12,500 —

ÓISO9ML, 
mówiąca czystym językiem niemieckim, zna
jąca szycie na maszynie, krawiecczyzny i bie
lizny, życzy się umieścić do dzieci, czy też 
do zarządu większego domu. Uprasza się o zo
stawienie adresu w Red. Knr. Wam. pod 
lit. H. J. 8. —12763—1—3

NAKŁADEM JOZEFA UNGRA 
wyszedł Tom IX, 

MIHOffl.Il OGÓLNEJ W MI LUDZKIEJ 
zawierający wyrazy: UI&&— OrJeańa&a dziewica

Całe dzieło obejmować będzie ttmów 42, a każdy tom 30 arkiszy ścisłego druku.
Tom X wyjdzie w końcu bieżącego roku

STANCJA
dla Uczniów Szkół, zapewniająca wszelkie 
wymagania, znana od dawna z swej troskli
wości. Wiadomość: ulica Długa Nr 17 nowy, 
9 mieszkania, w oficynie. -12751—1—3

I j, B. E. Kożanczykowa, 
“^y-Świat Nr 67, otrzymała na skład główny 

WZORY RYSUNKOWE TLCHNiCZHE 
dn'95?119 PKez Ministerjum Publ. Oświecenia

I V .Wwania w Szkołach Realnych i Miejskich 
b,r*e8twa i Cesarstwa, ułożone przez <J. F. 

jarskiego.
1 - Księgarze, kupujący 10 egzemplarzy

“lorasowo, otrzymują rabat 20%.
-12350—3-3 

I et./ Pokolenia Władzy, przyjmuje się na ; laneję i stół

tQ.r?,180 rocznie, zapewniając im opiekę 
]oj,8?cie‘8ką, pomoc w naukach i dozór po za 
‘gejami. Widok Nr 1, mieszkania 27, 1-szc 

oficyna prawa. —12766-1—3

w średnim wieku, posiadająca krawiecezyznę, 
szyjąca na maszynie, oraz obeznana z gospo
darstwem domowem, przytem obdarzona ohlu- 
bne.ni świadectwami kilkoletniego zajęcia, 
poszukuje tu miejsca w Warszawie. Osoby 
interesowane raczą się zgłosić, uVea Solna 
Nr 4, mieszkania 8, do pp. Jabłońskich.

-12759-1-2

DZIEJE POWSZECHNE,
Wodzi już rok trzeci. Już opuściły prassę: Dzieje Starożytne, 4 tomy i Dzieje Śre- 
•swleczne, 6 tomów. Obecnie drukują się Dzieje Nowożytne.

6z Dzieje Powszechne Szlossera mają ustaloną reputacją najznakomitszego, dla naj- 
warstw społeczeństwa wykładu w tak rozległych ramach. Jedno za drugiem 

toM 9 ^“Wtarzające się wydania tego dzieła w f ryginale wskazują jego niepospolitą war- 
gi r. Szlosser jest głębokim myślicielem i traktuje swój przedmiot z nadzwyczajną ści- 
tai, WEzf;lako prosty i jasny wykład czyni to dzieło przystępnem dla szerszych koł czy- 

PuŁlieznośei. Właśnie ta prostota i jasność wykładu, spowodowały głównie, iż mia- 
i 1016 dzieło Szlossera zostało wybrane do przyswojenia go literaturze polskiej, a licząc że 
na,-„A6ze keta publiczności mogą wziąść uiział w prenumeracie, oznaczyliśmy takową jak 
1 rwiZej’ a mianowicie za tein od 33-ch do 40 tu arkuszy dtuku dużego formatu, tylko 
Jaś 50 w Warszawie. Przy odbiorze toau 1-go oplam się i za ostatni, (czyli 3 rs.) każdy 
len ns®tępny tom po 1% rubla. Wszystkie już wyszłe 10 tomów z policzeniem za ostatn 

u a rubli.
Zamówienienia przyjmują wszystkie znaczniejsze księgarnie. 4—6 —11319 —

KSIĄŻKI SZKOLNE,
polskie, rcssyjskle 2 aa granicą; wydane 

przepisane w tutejszych zakładach naukowych są do nabycia 

w Księgarni i Składzie Nut 

FERDYNANDA HOSICK
Senatorska Ar 596. wprest pałacu Prymasów- 

^«ego. 2—6 — 12233—

Piątek Dnia 15 (27) Sierpnia 1875 rolu.

Księgarnia i Skład Nut
GEBETHNERA I WOLFFA,

Krakowskie-Przedmleście, Nr 15 
OTRZYMAŁA KT_A_ SKŁAD GŁÓWMY: 

Zilustrowany Przewodnik 
I»o Krakowie i jego ©Kollcacli

z dodaniem wszelkich najpotrzebniejszych informacji dla podróżnego, ora? Opisu znacz- 
niejszyeii zdrojowisk w Galicji. Książka ozdobiona £0 kilku litrgr&fowaneoii rycinami- 
planem miasta, w oprawie w tekturkę is. 1 kop. 30, bez rycin tylko z planem miasta brosz 
kop. 85. Zilustrowany Przewodnik 

po Wiedniu i jego ofclicaclt 
z uwzg’ędnieniam podanych wszystkich wiadomości tyczących się zbiorów i zabytków pol
skich, wraz z ehromolitografowanem planem Wiednia, rs. 1 kop. 20, 

Zaklęte Pieniądze,
opowie danie z żyeia ludu, górskiego przez 3®. Bałuckiego, s 16 drzeworytami, oras z opi
sem przy końcu dziełka, objaśniającym. podroż po górach Tatrzańskich, kop. i2l/3.

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 28 Sierpnia (9 Września) r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje,, 
na dostawę w roku 1876 dla Warszawskiej Straży Policyjnej pendentów z fjlcechami,. d» 
szaszek sztuk 930 i tyleż sztuk futerałów d > rewolwerów; od rubli trzech za cały taki garnitu”.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydtialo Ałmitiistracyjayiu 
Magistratu każdodziennis, wyjąwszy dnie świąteczne; szczegółowo zaś ogłoszenie o. liaytseji 
jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, oraz 
w Gazecie Policyjnej. 3—3 

BANK POLSKI
Podoje do powszechnej wiadomości, że w dniu 23 Sierp aa (9 Wneśiia) r. b. i na

stępnych, wyjąwszy dnie uroczyste i galowe od godziny 11 s rana odbywać się będzie 
w Składach Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej po raz tried, licytacja na cząstkową 
sprzedaż książek, od zniżonej do poł>wy poprzednio do licytacji podanej cen/.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowiznę, zaraz na miejceu plac'd się mającą.
Spis książek wraz z ceną do licytacji podaną, przejrzeć miżna każdoiziennie, wyjąw

szy dnie i galowe tak na miejscu w Kaneellarji Warmwsgich Magazjnów, jakoteż w biu
rze Banku Polskiego w Wydziale Przemysłu.

P. o. Viee-Prezesa Higersberger.
Za Naczelnika Krtncellarji L Wory!ko. 1—3 —12712 —

Wójt Gminy Brudno.
Niniejszym podaje do poważę:hnej wiadomości, iż w dniu 18.(30) Sierpnia r. b. ogo- 

dsinie 12 w południe, w Nowej Pradte w domu pod Nr 29, odbędzie się licytacja in plis, 
na sprzedaż placu położonego w Nowej Pradze, mającego przestrzeli 2,009 łokci kwadra
towych, a to z mocy postanowienia Rady familijnej z daia 24 Lipca r. b. zatwierdzonej 
wyrokiem Sądu Gminnego.

Licytacja zaeznie się od summy rs. 450, mający zamiar licytować, obowiązany złożyć 
wadium w kwocie % części szacunkowej. Warunki licytacyjne mogą być Każdodżienaie 
przejrzane w Kancelarii Gminy Brudno we wsi Brudnie, z wyłączeniem dni galowych i 
Swiąteosnych. W Brudnie d. 11 (23) Sierpn’a 1876 r.

Wójt Gminy, W. Świecki. 

Na Seson Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z a&jlepssyoh nngialsśish, firaaeas- 
Lich i austriackich matejjałów Ubiory SKaaMa.

CKS-fllK (PJRitllS-GURASJ?): Letni Sak-Palt, cd rs. 12 do S2. Leżnie Oasuiht- 
ry «d rs. 44 do 25. Czarny Frak od rs 4® do 22. Czarne Tużurki od rs. S® d» M 
Czarne żakietowe Garnitury od rs. 22 d<. 28. Marynarki Alpsgowe od rs. 4 k. 58 d, rs. 
l» k. 50. Marynarki czarne kamlotowe od rs. 8 do 42. Sak-Palto Alpagowe od ra. 7 i. 5® 
do ra. 40 kep. 50. Alpsgowe i Płóai nne Garnitury dla dzieci od ra. 2 do rs. 4 k. 30. 
Ubiorki dla dzieci od rs. 5 do 40. Sair-Palik® dia dzieci od rs. 6 do 8. D.yecinne śakis- 
towe Ubiorki ed rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy cd ss. 8. Kartki de 50- 
Iwania «d rs. 8. Szlafroki dubeltowe od rs. 10 do 13. Spodnia w różnych gatunkach a# 
ra 4dsrs.7 k. 50. Angielskie Płaazere gumowe od re.fiO. Angielskie Burki ad rs.i2do3ł@.

Krawfoa x Władali;, BTEFAWSPLAa, Ńr 2.
Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom Wgo Epsztaian, Nr 22.

 17—0 -11790-  
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Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem 
z dni® 29 Lipca 10 Sierpnia 1875 uznsł nie
letniego Lipmana vel Leopolda Neufeld, przez 
małżeństwo isamowolnionego, za marnotra
wnego, wyznaczył mu doradcę w osobie Jud- 
ki Tokar, kupca i właściciela nieru shorności 
w Warszawie, a zarazem postanowił: „że te
muż Lipmanowi re! Leopoldowi Neufeld nie 
wolno, bez assystencji tegoż swojego doradcy 
w sądach j»ko strona stawać, układy poje
dnawcze zawierać, długi zaciągać, jakich 
bądź kapitałów odbieiać, z kapitałów ode
branych kwitować, d bra nieiuohome lub ka
pitały hipotekowane bądź zbywać/bądź hi
poteką obciążać. " —12774—1—3

Potnebną jest zaraz 

Dziewczynka, 
od lat 10 do 12, do nauki szycia rękawiczek, 
a następnie nauczyć się może i kroju, zgło
sić się można pod Nr 4 przy ulicy Nowo-Se- 
natoiskiej w zakładzie rękawiczniczym L. 
Forgalskiej, tamże przyjmują się rękawiczki 
do prania. —12743-1-3

OSOBA 
poszukuje miejuca do zarządu domu lub za 
pannę służącą, która mówi po niemiecku, po 
rusku i po polsku, przy ulicy Elektoralnej 
Nr 795/5 naprzeciw Banku, Nr 25 mieszka
nia u p. Siennickiej. —12775—1—1
Potrzebną Jest do dwóch panienek o 8 mil cd 

Warszawy

Nauczycielka, 
mająca patent z ukończenia zakładu rządowego 
i posiadająca dobrze muzykę. Osoby intereso
wane raczą się zgłosić pod Nr 12 przy ulicy 
Bednarskiej do właścicielki domu. 

 -12777-1-2
Kandydat Ualwergytotu Warsziwskle- 

b go przyjmuje

Uczniów na stancję 
i przygotowuje chłopczyków do Gimnazjum, 
w którem takowych od Nowego Roku bęizie 
się starał umieścić: Nr J9 Tamka, mieszka
nia Nr 1-siy. -12772-1—1



II

Nauczyciel
upoważniony przez Władze Edukacji są,— 
przyjmuje na stancję Uczniów Gimna- 
ijim, progimnazjum rządowych, bądź też za
kładów naukowych prywatnych, jak również 
chłopczyków dla przygotowania do szkół Gim
nazjalnych, zapewniając wszystkim odpowied
nie wygody, rodzicielską opiekę i korrepety- 
eię, a to za umiarkowane wynagrodzenie. — 
Dla życzących dobry ISrtepian w miejscu do 
nauki bez pretensji. Ulica Elektoralna Nr 6 
nowy, mieszkania Nr 3. —127(15—2—6 

PANNA
uzdatniona do strojów, potrzebna jest zaraz 
do magazynu w mieście Łodzi. Informacje 
powziątć można w magazynie bławatnym J. 
W. Kwiatkowskich przy ulicy Miodowej.

—12699 - 2—2

Potrzebny jest r

UCZEŃ
do Zegarmistrza, przy ulicy Elektoralnej Nr 6 
mowy. —12630—' 3—3

[Żądarą jest

PARYŻANKA
« dobrym akcentem i gruntowną znajomością 
języka, na godziny konwersacji. Stare-Mia- 
fito Nr 17, 1 e piętro wprost ze schodów, do 
godziny 4-tej. —12566—3—3

Osoba młoda, 
dobrze wychowana, uzdolniona kompletnie 
w kroju krawiecczyzny damskiej życzy sobie 
przyjąć miejsce do zarządu magazynem i 
kroju, na prowincji, w Cesarstwie, albo też 
w Warszawie. Bliższa wiadomość w Redak- 
eji Knrjera Warszawskiego. —12549—3—3

Mężczyzna
w sile wieka, żonaty lecz bezdzietny, poszu
kuje w Warszawie obowiązku Rządcy domu, 
Kasjera i t. p. Kaucji może złożyć 1,000 
rubli lub więcej. Wiadomość: S to Jerska 
Nr 20, u W. Patrona Jurzyńskiego. 
____________________  -12565-3-3

P A N N Y
uzdatnione i podręczne, potrzebne są do Ma
gazynu J. Matuszewskiego, przy ulicy 
Miodowej Nr 2. -12642 -2-3

Ktoby eheiał umieścić

Dwie Panienki lub dwóch 
Chłopczyków dowl£H:dK 
w którym znajdą troskliwość i piekę rodzi
cielską, zeohcą się zgłosić do Redakcji Ku- 
rjtra Warszawskiego po adres

—12762 —1—6

Ktoby sobie życzył umieścić

PANIENKI 
uczęszczające do Zakładów Naukowych w Kra
kowie, może się zgłosić do osoby kształcącej 
własne córki w Semiaarjum.— Zapewnia się 
troskliwa opieka, a dla uczących się muzyki, 
jest na usługi fortepian. Wiadomość przy uli 
cy Karmelickiej Nr 64. —11607—3—3

Potrzeba zaraz na prowincję 

Osoby wolnej 
na ksssjera, z kaucją rubli Br. 150, gwaran
cja zapewniona, pensja stosowna, wiadomość 
od godziny 3 do 6 każdego dnia, na Pradze, 
ulica Brukowa Nr 4(1, u Rządcy domu.

-12764-1-2

Technik Gorzelniczy,
który odbył najnowsze studja za granicą, 
tu w Królestwie prowadził fabrykację go
rzelni przez lat kilka, na co posiada chlubne 
świadectwa, przytem obeznany z nowemi 
ustawami akcyz-emi, pragnie przyjąć jednę 
lub więcej gerzelni. Bliższa wiadomość u Wgo 
Wadzyńskiego w kantorze fabryki Lilpop, 
Rau et Loewenstein, ulica Sto-Jerska.

—12754—1—3

Są do umieszczenia:
Francuzki, Angielki, Niemki, Folki 

i Guwernerowie, pośrednicząca 

Helena Czajkowska
Pkc Żelaznej Bramy Nr 3. przy ogrodzie 
Saskim.______ ___ —12736-1—3

Jan A spis,
b. nauczyciel gimnazjalny Języka niemiec
kiego, życzy sobie udzielać lekcji tegoż ję 
wyka tak u siebie w mieszkaniu, jak w do
mach i instytutach prywatnych. Bliższa wia
domi ść na Tamce, Nr domu 8, mieszkania 21, 
dokąd interesanci miejską pocztą zgłosić się 
ncza —12734—1—3 

MĘŻCZYZNA, 
obznajmiony z czynnością biurową, jiszący 
charakterem czytelnym i ozdobnym, życzy sa
ble przyjąć stosowną jakąkolwiek czynność 
mógłby utrzymywać meldunki za mieszkanie. 
Adres uprasza do księgarni p. Centnerszwera 
przy rogu ulicy Długiej i Freta. Tamże 
przyj nuje pisma do przepisy wania.—12728-1-3

od lat 13 do 15, potrzebny jest do Cukierni 
Jana Kadecz, róg Senatorskiej i Podwala.

-12746-1-1

spodziewające się słabości, znajdą troskliwą 
opiekę z wszelką wygodą jakie] żądać będą, 
u Akuszerki, ulica Chłodna Nr 28, stróż 
wskaże. —12*35—2—3

Nauczycielka
Instytutka, z patentem i pięknemi świadec
twami, posiadająca języki, nauki klasyczne, 
oraz muiykę i śpiew w wyższym stopniu, 
obznajmiona z programem nauk Instytutowym, 
zajmująca się od kilku lat przygotowywaniem 
panienek, życzy sobie i nadal podjąć się tych 
samych obowiązków w domach prywatnych 
na godziny, za cenę umiarkowaną. Ulica Po
dwal Nr 44 domu, a mieszkania 20, od 3-6 
po południu. —12573 —2—3

NAUCZYCIELKA 
z patentem, posiadająca języki: francuski, 
polski, niemiecki i ruski, życzy udzielać lekcje 
na godziny lub u siebie w domu. Wiadomość 
u Rządcy od g. 11 rano do 5 po południu.— 
Ulica Żelazna Nr 31. —12543—2—3

Po cenach bardzo przystępnych, w pra
cowni przy ulicy Chłodnej Nr j2 nowy, wprost 
kościoła Ś go Karola Boromensza, mieszkania 
10, przyjmują się i wykończają

SUKNIE
i wszelkie roboty damskie, według 

najświeższych Paryzkich modeli.
Także udzielam Lekcje kroju, spesobem 
bardzo praktyeznem i tanio, u siebie, a'bo 
też w domach Pań, życzących się uczyć.

—12548—3—3

konstrukcji

krajania blachy

imowemi.

Skł;

szmerglowe i odpowiednie do tychże

kotłami stojąeemi n 
pcznej konstrukcji.

wybijania dziur w blasze

franeuzkie różnej wielkości i kon
strukcji.

Heblarnie
do żelaza i innych metali.

no-

mój, przy rogu ulicy Dzikiej od strony Gęsiej, 
w d»mu Nr 2247 (7), zaopatrzony zostaj 
w rozmaite gatunki Płótna zagranicznego, 
Will nero wskiego i Weby prawdziwe Bilen- 
feldzkie, chustki webowe, worki gotowe, oraz 
płótna Żyrardowskie, po cenach fabrycznych, 
z ozem się poleca Szanownej Publiczności,— 
Ch. Cemach. -12577—2-8

W d iu 2 (14) Września r. b. o godzinie 10 rano, w Trybunale Cywilnym w W&r' / 
stawie w Wydziale 1. sprzedaną będzie przez publiczną w drodze sibhastzcji lieytzcję

Nieruchomość Nr 231
na Pradze przy ulicy Wełowej położona, ok.ło 47,938 łokci kwadr, grunt i obejmująca, n# 
której stoi dcm frontowy, oficyny, oraz inne zabudowania gospedarskie. Łiaytacja zaczai® 
się od summy ra. 5428 kop. 48J/a jak» 2/3 części szacunku, taksą przez biegłych wykrytego- 

a na wadjam złożyć potrzeba rs. 950’
Bliższą wiadomość o warunkach sprzedaży powziąść można w Kaosllarji Pisarza Try

butu Wydziału I i u podpisanego P*tr«na sprzedaż popierając.;go, ped Nr 8, przy ulicy 
8-to-Jerskiej zamieszkałego.—Alfons Preisa, Patron.______  1—2 — 1278J —

W dominjsm Susnoctn pod Rochaozewem

Jest do sprzedania zaraz
Pszenicy hollenderskiej grubej czerwonej (zdatnej do siewu na sapy), jak również 

Pszenicy Witingthon białej grubej (zlatnej na szozerki), pierwszej za korzec z workiem 
funt 245, rs. 9, drugiej rs. 10 z dostawą, co najmniej 10 korcy, franco, Warszawa, Ruda 
Guzowska lub Łowisz. /zmówienia jakoteż próby tych pszenic można obejrzeć w Składzie 
Win L Maringe, ulica Marszałkowska—W tymże dominium jest do sprzedania zaraz na 
chów (50 Skopów i 50 Macior) owiec 2 i 3 letnich, gatunek Rambiellet negretti, zdro- 
wych i ładnie utrzymywanych, w cenie za sztukę rs. 4 kop. 50.______ 1—3 —12768 —

Znane ze starannego i gustownego wy
kończenia, oraz doborowego materjału:

Łóżka żelazne składane, w różnych cenach.
Najnowszej konstrukcji Łóżka żelazne wysuwane, z pokładem elastycznym z drze* 

wa. Rozsunięte tworzy dwa łóżko, ztąd bardzo praktyczne do szczupłych mieszkań.
Łóżeczka żelazne dziecinne, zwyezajne i ozdobne.
Kołyski żelazno zwyczajne i ozdobne, także nowe najświeższych paryzkieh fa

st nów.
Fotele rozkładające się na Łóżka z materacami.
Carolifery czyli Piecyki, przenośne bez rur i dymników, bardzo przydatne na obe

cną i późniejszą porę do mieszkań cłłodnych lub wilgotnych.
Kuchenki do gotowania naftą, różnej wielżtśei. . ■
Przyrsądy z rondeikumi do gotowania aa cylindrze zwyczajnej lampy naftowej. 
Gimnastyki pokojowe hygienietne,

wyrobu Fabryki

KAROLA MINTERA 
w Składzie 

LEOPOLDA KNOLL 
w Warszawie, ulica Czysta Nr 638B (6). 

___________ 4-6 _______________________ — 11833 —___________

MAGAZYN
ZJEDNOCZONYCH ŚLUSARZY

ulica Miodowa Nr 6.
poleca Łóżka Żelazne, Yelocipedy, Umywalnie, Wagi decymalne i stołowe, Kłód-

1 — 12 ki, Zatrzaski sztuczne i t. p. — 12644—

Warszawskich i Zagranicznych

Do sprzedania:
Garnitur Mebli palisandrowych, składają
cy się z ksnapy, czterech foteli, sześciu krze
seł, kozety i dwóch stołów; Szafa jesionowa 
na orzech, Kredens jesionowy duży, Dwa 
Lustra duże w mahoniowych ramach, z ta- 
kiemiż konselkami i kemoda mahoniowa, 
wszystko w dobrym stanie. Obejrzeć można 
codziennie sd godziny 1 do 7 wieczór w do
mu pod Nr 2’> przy ulicy Żórawiej, tamże 
jeet do wynajęcia cd 1 Października Lokal, 
składający się z 3ch pokoi, przedpokoju i ku
chni na 2 piętrze od frontu. Stróż wskaże.

—11733—1—3

PERFUMERIA
Aleksandra Kocha

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.
poleca następujące wody i proszki do zębów, 
dla nadania tymże białości, zapobiegania dal
szemu próchnieniu, oraz dla wzmocnienia 

dziąseł
Eliksir Salicylowy, flakon rs 1 k. 20. 
Proszek Salicylowy, pudełko kop 60. 
Pasta Salicylowa, puszka kop. 40.
Sozodont, Eliksir amerykański wraz s pu

dełkiem proszku do zębów, rs. 1 kop. 80.
Powyższe wytwory są nowego wyaslazhu 
Eliksir Dra Evans flaszka rs. 2. 
Proszek do zębów, tegoż flaczki r». 2. 
Eliksir Dra Pierre, flaszka rs. 1 k. 20. 
Proszek koralowy tegoż, puszka kop. 75. 
Proszek Chinowy, tegeż, puszta kop. 75. 
Cherry Tooth Paste, Gosnela, puszka 

rs. 1 kop. 20.
Eliksir i Pasta, Pelletiers, Bout>marda, 

Dra Poppa w Wiedniu i wielu innysh. 
—12707—1—6

Nowokochinchińskie, 
białe i czarne, z wielkiemi piórami na nóż
kach, oraz tairież róż?.ej wielkości kurczęta, 
są do sprzedania w Targówku pod Warsza
wą, za Ssmulowskiemi rogatkami, przed trze
cią wiorstą nad szysy Radży mińskiej, na k»- 
lonji i w zakładzie pomogolicznym Józ fa 
Moszyńskiego, ps cenie umiarkowanej.

-12039-3—3

Krakowskie-Przedmieśeie wprost Hotelu Europejskiego pod Nr 38 
na 1-em piętrze.

Poleca sie wielkim wybsrem mebli tak zwyczajnych jak i najwy
kwintniejszych z drzewa rzeźbionego orzechowego, dębowego, czar

nego, mahoniowego i jesionowego po cen eh umiarkowanych.
Tamże Główny Skład Mebli “*■*—’’

Thonet w Wiedniu po znacznie zz
ętyeh prawdziwych wiedeńskich z fabryk Braci 
:ońych cenach. 20—20 — 6559—

Koez z fordeklem,
masyw zbudov any, nowym fasonem, jest do 
nabycia z welnej ręki. Ulica Krochmalna 
Nr 3“/998. Wiadomość od godziny 12 do 4 
po południu. —12767—1—3

MAGLE
w dobrym stanie są do sprzedania przy uli
cy Rybaki Nr 2564/2 z powodu wyjazdu.

—12332- 3-3-



łiw, brody l wmów nezko- 
&;sl» skóry i ku żadnego 

edóni.
W Warsaewłe w zakładzie Fry- 
sjerako Jforakar.kim P. K. Po- 
Wcdtóejo, parfumtryi Ssdo- 
ckowzMeg® i w głównych Skła

dach jwrfaat.

MEVRALGIJE MIGRENY
MOŻNA WYLECZYĆ PRZEZ CŻYCIB

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYN!

DOKTORJA CLERTAN

— 8820 —37-0

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess
—18091—77-0—

PQUDRE PURGATIVE CE B6C

lELANOStNE

opatrzone są z każdego

Perełki Gertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 

Przezroczystą powloką żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 

zawierają 4 do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
Pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

v Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

Przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 

czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przsstroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje się 

* handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 
Jego podpis: /)

Rury 
Rury 
Rury

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY

DE ROGĆ
APTEKARZA W PARYŻU

Stal angielska w najlepszym gatunku.
RURY żelazne kute, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i gazu, 

wszelkich wymiarów, poczynając od >/s cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztu
ją w porównaniu z rurami miedzianem! tychże samych rozmiarów, tylko połowę te
go “

GŁÓWNY SKŁAD
Warszawskiej Fabryki Machin, 

Narzędzi Rolniczych i Odlewów, 
(mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 473D, nowy 29) 

ma honor polecić:
MŁOCARNIE PAROWE.
LOKOMOBILE różnej siły. 
ELEWATORY do stożenia słomy. 
SAMOPODAWACZE, wyrobu

Marshalle, Sons & Comp. w Gainsborough
Do każiej młoe»rni lub lokomobili dodajemy obszerne broszurki w polskim języ

ku przez nas wydane, a obejmujące ważne rady i wskazówki czyli przewodniki do u- 
żywania tych maszyn.

Katalogi illustrowane i cenniki wydajemy 
na żądanie gratis.

WYROBY NASZE MOGĄ BYĆ NABYWANE NA KREDYT BANKOWY
2—0____________ _ ____________ — 11958 —

W mieście powiatowe® Węgrowie, niecałe 
mile od stacji kolei Łochów odległe, jest do 
sprzedania w bardzo pięknem półcieniu

Dom z ogrodem,
nowo-zbudowany, zawiera przedpokój, 4 stan
cje, kuchnię angielską, spiżarnię i górę ob
szerne, do tego dwie piwnice, stajnia, wozo
wnia, ehlewki i inne zabudowania gospodar
skie, ogród warzywny i owocowy, prócz tego 
lasfck i woda bieżąca. Wiadomość na miej
scu w Węgrowie i w Warszawie w Redakcji 
Gazety Przemysłowo - Rzemieślniczej, ulica 
Chłodna Ni<10. —12472- 3—6

Przy u^°y Miodowej i Kapitulnej, na 1-em piętrze wprost kościoła

Nowo otworzony MAGAZYN MEBLI
■ z najlepszych fabryk zagranicznych i warszawskich

Mam konor zawiadomić Sranowną Publiczność, że Magazyn opatrzony został w naj
nowsze i eleganckie fasony Mebli orzechowych, mahoniowych, czarnych i jesionowych, 
rzeźbionych i zwyczajnych, a również Meble mało używane, garnitury wyściełane, w róż
nych kolorach, kryte rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem, sprzedawane będą po ce- 
naeh jak najtańszych, z gwarancją—W. S.____________ 2—6_____ — 12589 —_________

TORNISTRY skórzane z włosem.
Wielki zapas w najlepszym gatunku, różne
go rozmiaru, oraz wsielkie materjały piś
mienne dla ucz.iów i uczennic niezbędnych 
w jak nejumiorkowańszych cenach, poleca 
skład materjałó w piśmiennych i galanteryjnych

Emanuela Kierer, 
przy ulicy Ctłodnej Nr 2. Tudzież dla braku 
miejsca do odstąpienia każdego czasu, uży
wany Kredens jesionowy, masiv zbudowany.

-11953-4—4

Bez pośrednictwa poszukuje się

Rs. 11,000,
na dom przy ulicy pryneypalnej, zaraz po To
warzystwie Miejskim, którego jest rs. 12,000 
na miarkowany procent, wiadomość wcikierni 
Tonr, w domu dawniej Grodz’ek’ego, na Kra- 
ko wekiem Przedmieściu. —12398—2—3

Z powodu braku miejsca, jesi do sprzedania

Maszyna do szabowania 
ręczna, kompletnie urządzona, za umiarkowa
ną cenę, przy ulicy Śliskiej Nr 30, u Stolarza. 

-12753-1-4

ZawiaifoniiBiiie.
W celu rozszerzenia działalności rnejja- 

bryki, wysyłam w prędkim czasie mego ko
misanta do wszystkich znaczniejszych miast 
Rosaji; przy tej zręczności mogę przyjąć 
wszelkie inne komissa tutejszych fabryk prze
mysłowych. Ktoby więc życzył bliżej się po
rozumieć, raczy zgłosić Się d« Fabryki Kwia
tów Paryzkich ,,E.izy‘, Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 40 nowy. —12715—1—3

Y Za nizką cenę jest do sprzedania 

Mmpa naftowa wisząca, 
Oj ®c,h®nha naftowa o 2 ch płomieniach. 
4ór„ °- ln7 fl-tej rano do 3 ej po południu.— 

“Wla Nr 17 nowy, mieszkania Nr 6.
-12639-2-3

RYSOWNIA PRYWATNA
Ulica, Długa Nr 8, dom dawniej Elcrta, 

Nr mieszkania 16.
Przyjmuje i wykonywa wszelkie rysunki, 
w zakres technicznych wchodzące: jako to: 
zdejmowanie planów z natury, tak budyn
ków jako też i maszyn, wykończanie planów 
podług danych szkiców, detali (części maszyn 
w naturalnej wielkości) i t p. Oraz wszel
kie kopie tak map jako też i rysunków na 
papierze lub też kalkach, nie wyłączając 
i chemicznej do otografiji. Roboty powyższe 
wykonywa z jak największą dokładnością 
i w jak najkrótszym czasie. —12760—1—8

30 sztuk Tryków dwu
letnich i 150 Matek do 

chowu,
jest do sprzedania w owczarni zarodowej 
Bożawola.—Matki sprzedawane być mogą po 
sztuk 10 najmniej.

Dobra Bożawola, oddalone od Warszawy 
mil 4, ed miasta Błonia, gdtie ostatnia pocz
ta mila jedna, od stacji kolei Grodzisk mila 
jedna. —12694—1—6

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
1 bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia 1 podrabiania, flakony proszku 
deROGfi, 

końca 
drukowa
ny pie
czątką 

czteroio- j 
lorową, ' 

której po- 
dajemy

obok

Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Podwa
le Nr 482 i Spiessa. —1892—

Towarów Zagranicznych
H. G. CEYLON,

z d. 15 Sierpnia r. b. przeniesionym zostaje na
ul. Nalewki pod Nr 2243 

15 nowy,
do domu W go Zelnikerana. 1 piętro. O czem 
mam zaszczyt podać do publicznej wiadomo- 
mośei. —1'2086—6 —6
ooooooooooooooooooooo 
| CEMENT pommi I 
Q z Fabryki BROOKS, SH00BRIDGE © 
© et Comp. w Londynie ©8 poleca wyłączny S«ład na Królestwo ©

Polskie u J. Ławickiego w Warsza- O 
Q wie, ulica Długa Nr 2J. Q
O 11—13 —11941 — O
00000000000^000000000

150,000 sztuk
cegły wypalonej wyborowej do sprzedania po 
rubli srebrem 12 za tysiąc na miejscu; w do
brach Prostyni nad Bugiem, przy kolei Pe
tersburskiej pomiędzy stacjami Zieleaieo i Mał- 
kienia, do właściciela dóbr przez Małkinię 
w Prostyni.____________ —11624—3—3

Ważna wiadomość 
dla panów 

STOLARZY. 
Formery Francuzkie 
nadesłane w komis, sprzedaję się po cenach 
nizkieh, dotąd u nas niepraktykowanych, 
w Warszawskim Centralnym Składzie Ma
szyn do szycia

Fabiana Bloch.
Nalewki Nr 24.

—12755-1—3

co te ostatnie.
Łączniki i odnogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur.
Rury żelazne kute do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, używa

ne także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze 
od rur miedzianych.

Wszelkie mosiążne przybory do rozprowadzania gazu, np. beki, kraniki 
przelotne, kraniki do rurek humowych i t. p.

ołowiane różnych wymiarów, 
ołowiane wewnątrz cynowane, cyną wykładane, 
cynowe różnych wymiarów,

po cenach jaknajtańszyeh, polecają graft & Kuksz, 
w Warszawie, ulica Miodowa 490/1.

. DWA DOMY
-»t!erowe, z nowego drzewa, na dwóch mor- 
L . °£rodu obok siebie przy wodzie i głó- 
, eJ ulicy w mieście Węgrowie, są do sprze- 
int-w Ksżdym czasie z wszelkiemi dogo-

Clami? jeden służy dla roty wojska na 
drugi mieszkalny ma pięć pokoi ku- 

I i ofisjnę za summę rsr. 3500, wiado
"‘Mściciela w Węgrowie. A. Wegner. 

11503—11—15

ROW PRALNJA
do odstąpienia w każdym czasie, z powodu 
słabości zdrowia właścicielki, za zwrotem 
kosztów w ilości rs. 300. Wiadomość na 
miejscu: Aleja Jerozolimska Nr 15 nowy, dom 
W go Pola. -12747-1-3

ROGE 

&==.— 
_jT|f Tout flacon ne jnf 
=4 portant pas ce 
cachet inaprime en quatre 
ceuleurs devra ćtre consi- 
deri comme ne sortant pas 
=n de la fabrique r= 
"nllJ de 1'inventeur. JlIF’ 
0 ■ .--fc) 

ińx PARIS



PAPIEROSY
Bebe cieniutkie; 
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
§o cenie przystępnej, kop. 50 za IGO sztuk, 
ostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647-43-0

X
z c-ienkiemi webowemi gorsami, prane, fi 

fi pięknie i starannie uszyte, cena V, tu- fi 
g z!aa rs. 11 kop. 40. &

poleca
5 Skład Bielizny I
g JÓZEFA NATHANBLUTI 
X 22 Sanatorska, 22 jtg 
X iTSS^^PJost kościoła Śgow^SSSHS X 
X Antoniego. W® S
X 5-6 —11769— S3
iWBttxxxxmet mxxxxxxxxx

Ser z fabryki
w ®rab»Tir?e, 

zaszczycony na ostatniej wystawie Listem 
Pochwalnym, powszechnie za bardzo s mac sny 
uznany i coraz więcej żądany, zamówienia 
przyjmują, cię i>a Nowem Mieście Nr 3 nowy, 
mieszkania 3. —12771—1—3

U Akuszerki Stedler, 
przy ulicy Stare-Miasto Nr 21 nowy, jest 
Pokój na I-si piętrze, dla csoby będącej 
w stanie poważnym, z wezolkiemi wygodami 
jakie w tym razie mogą być wymagane, za 
cenę stosownie do umowy; przyjmują się ta
ki'; kobiety niezamożne, jako to służące, ko
biety pozbawione obsługi domowej, za rubli 
sześć, z pomoeą lekarską, jeżeliby tekowa 
okazała się potrzebną. —11364-4—4

xxxxxxxxxxxx jmxaxsm 
I- KOSZULE!!! I 
fi w wielkim wyborze kolorowe prane, S 
fi z cienkiego francuzŁiogo kretenu, od- fi 
fi znaczające się piękn-ścią deseni, do- «♦ 
fi brym krojem i akmatnością w uszyciu S 
* ci ni i/3 tuzina rs 10 kop. 50. g

TFrkQ'Z'nlo białe z liretonu praw- S 
IkUoZUlv ddwego francuskiego,

Przy lokacji 3 lub 4 tycięcy rs. po
szukuje się obowiązku 

Dozorcy lub Kassjera, 
przy fabryce lub zakładzie większym. Tanże 
jest piękny, złoty Zegarek i dywizką do 
sprzedania. 'Wiadomość ulica Leszno Nr 21, 
mieszkania Nr 1. -12773—1—3

Stancja dla Uczniów 
egzysttjąoa od lat kilkunastu. Pomoc nau
kową zapewniam, ceny przystępne. Ncwy- 
Swiat Nr 72 wprost S-to-Krzyzkiej.

J. Stopczyk, b. Sekr. Gimn.
—12510 —3 —4

DO SIJTŁ^JDTT

Jana Grabowskiego,
przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, 

nadszedł świeży transport

Cementu Krajowego
z Fabryki Grodzica.

rt'S’f.rSsw Ponieważ polowanie na gruntach 
wsi Cieiinewa, Gassy, Kopyty, Cier

niste, Łęg, Opaci, Ciżyce i Borek, zostało 
wypuszczone w dzierżawę, powiadamia się 
przeto, że polujący bez pozwolenia piśmien
nego na wymienionych nomenklaturach, ule
gną karze podług obowiązujących przepisów. 

—11997—3—3

Sklep Galanteryjny 
FELIKSA SZULC, 

zaopatrzony został w różny towar galanteryj
ny, podróżny i myśliwski, znajdują eię taliże 
TORNISTRY w znacznej ilofeci, nowego fa • 
eonu, które sprzedaj© po cenie zniżonej.

Marszałkowska, Nr «5.
—12459—3—3

Jest do wynajęcia od Ś go Michała r. b.

za Wolskiemi rogatkami, składający się z 6 
pokoi, kuchni, stajni, woiowni, oraz ogrodu 
fruktowego i warzywnego, we wsi WelaNr23. 

—12650—2—3

Do sprzedania

a> o
w punkcie handlowym, pod korzystnami wa
runkami, bez pośrednictwa osób trzecich. Wia
domość: ulica Twarda Nr 1058c (nowy 10), 
mieszkania Nr 5, l-e piętro. —12623—2—3

Zakład Kuśnierski
DANIELA GROSS,

obok Poczty, na Krakowskiem-Przeditiieściu 
Nr 31/423, wejście od ulicy Kosicj Nr 2 A,— 
przyjmuje Futra do przerobienia i ufarbowa- 
nia, z dodaniem nowego wierzchu bez żadne
go zaliczenia, gdyż dla dokładnej roboty pora 
obecna jest najstoBowniejssa.— Tenże Zokład 
przyjmuje Fitra na lato do przechowania.

—126? 2-2-3

Sprzeduje się za cenę nader niską:
Kareta poczwórna lekka, fabryki wiedeń
skiej, za rs. 260; Kareta podwójna fabryki 
Hessego, za rs 150; Karety dwie potrójne, 
za rs. 500, jedna wiedeńika, druga warszaw
sko, oraz Kocz angielski na ośmiu resorach 
za rs. 2'0; Kocze poczwórne, 2 ne, j»dan na 
sześciu resorach, drugi zwyczajny; Kareta 
podwójna angielska, prawie nowa; Omnibus 
na 11 csób, z wierzchem zdejmo vanym, w fa
bryce powozów W. Romanowskiego, ulica 
Erywańska Nr 1066a. -12646—2-6

Trumien Metalowych,
przy

FABRYCE LAMP I WYROB0W 
METALOWYCH 

Fryderyka Trelle, 
Nowy-Swiat Mr 1318 C?6)

Ceny tychże trumien: 
dziecinna od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych 
rs. 30 do 75 i 90 rubli. —3—6—11680

Siano i Słoma.
W dobrach Popiele, odległych od stacji ko

lei żel. Grodzisk o wiorst 12, a od mis sta 
Tarczyna o wiorst 10. jest do sprzedaria oko
ło 1,2)0 centnarów SIANA dobrego gatun
ku, sucho i dobrze zebranego, oraz około 
3,0C0 centnarów SŁOB1Y żytniej z pod mło- 
oarni. Produkta te do Warszawy lub w in
ną miejscowość mogą być przez właściciela 
odstawione. Bliższą wiadomość powziąść moż
na u Rządcy Dóbr w Popielach, lab u Wła
ściciela Benoma Eisenherga w mieście Mszeso • 
nowie pr. stacji Rudy Guzowskiej.

—12525-2—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

Kocz Kareta
prawie nowa i Mebla wszystko bardzo tanio. 
Wiadomość w Księgarni Kozancsykowa. No
wy Świat Nr 67. —12351-3—3

Z przyczyny braku miejsca, jeest do sprzedania 

Szafka z Przegródkami, 
lak zwana Gaboletka, bardzo mało używa
na, zdatca do Hanilii Win lub Galanteryjne
go. Wiadomość w Handlu Win A Glaeser’a, 
ulica Długa, Nr 17. —12553—2—2

Dwa Bufety 
sosnowe, pomalowane i inne sklepowe rygzły, 
w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość 
w Litografji Zinberga, Krakowskie-Przedmie
ście Nr 6, wprost Ś-go Krzyża. 
_______ _________ -12724-1-3

Z powodu słabości, jest do sprzedania

SDorożki.gKoni.Ssanek, 
całe gospodarstwo, nawet i z mieszkaniem, 
kzżdego czasu. Ulica Pańska Nr 1196/29, wia
domość u p. Zajdowskiego. —12745—1—3

Do sprzedania

kanapa, dwa fotele,, 6 krzeseł, 2 taborety, 
stół przed kanapę, koisolka, lustro duże i 
dwie kolumny gipsowe z figarami. Uliea Ho
ża Nr 12. Mieszkanie strój wskaże. Zastać 
można od godz. 10-ej do 1 ej. —12570—3—3

Do wynajęcia

Garnitur Mebli 
mahoniowych, nowych, Fortepian nowy. 
Wiadomość: Żelazna Brama Nr 3, prsy ogro
dzie w oficynie, mieszkania Nr 6.
___ __________________—12737—1—3

DWA MAGLE
do sprzedania, w jak najlepszem stanie, mie
szkania służy jeszcze na lat dwa Róg Orlej 
i Elektoralnej Nr 6. —1)195—3—3

KAWIARNIA
jest do odstąpienia w każdym czasie, na ko
rzystnych warunkach. Ulica Elektoralna Nr 
d.mu 30._____________-12765-1—1

___ Potrzebny jest

dla damy francuzkiej za lekcje, od Ś-go Mi
chała. Taż sama tsoba udziela lekcje języ
ka i konwersacji francuskiej na godziny, tak 
po domech, jako też po zakładach naukowych 
lub u siebie. Wiadomość: ulica Elektoralna 
Nr 47 domu vis a vis ulicy Białei, przez sień 
2 piętro, Nr mieszkania 22. Konferencja tyl- 
ko od godziny 9 z rana do 11.—72776—1—1

Dwa Pokoje
z przedpokojem wspólnym, na pierwszem pię
trze, każdego czasu do wynajęcia dla emery
ta lub osoby bezdzietnej. Wiadomość na miej
scu, ulica Żórawia Nr 1 nowy, pierwsze pię- 
tro od frontu, mieszkania 1. —12744—1—3

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1 Paź
dziernika

MIESZKANIE
na dole od frontu, suche, ciepłe, przy obszer- 
nem ogrodzie, 4 pokoje, przedpokój, spiżarka, 
kuchnia, piwnica i komórka. Leszno Nr 84. 
_____ _ ________ -11945—3 -6

Cztery Pokoje
z balkonem, sehawaakiem, wodociągiem zle 
wem i urządzeniem g&zowem, na 1 en pię
trze, za rs 350 roomie, jest do wynajęcia od 
1-go Października, przy ulicy Orlsj Nr 6.— 
Wiadomcść na miejscu. —12314—3—3

Do wynajęcia od 1 Września r. b., w do
mu Nr 25, pr«y ulicy Leszno, przy familji, 

Pokój umeblowany, 
z nissą, ze wspólnem wejściem, dla csoby płci 
żeńskiej lub dla wiekowego mężczyzny. Wia
domość u stróża. —12378—2—3 

"TOKTlT"
do wynajęcia od 1-go Października r. b. pod 
Nrem l!46g (nowy 14), przy ulicy Sto-Krzyz- 
kiej, na 2-em piętrze 7 pokoi, przedpokój, 
Łuehnia świeżo odc-owtene, 2 piwnice, komór
ka, góra duża wspólna, rocznie za rs. 700. 
Taliże pod Nrem 1578 b (nowy 6), przy ulicy 
Widok różne Lokale do wynajęcia od Igo 
Października r. b. Wiadomość u Rządcy do
mu Nr 14 nowy przy ulicy S-to-Krzyzkiej — 
Stróże wskażą. Stajnie i Wozownie mio- 
sięsztie- —12474—2—3

Salon z ffiebiami
i Fortepianem, jest do wynajęcia dla osoby 
płci żeńskiej, w pałacu Hr. Ur oski ego, na 
1-m piętrze w oficynie. Ulica Krak. Przedm. 
stróż wskaże. —12578 —2 —3

W domu Bekera vis a vis Saskiego Placu, 
Nr 36, do wynajęcia od 1 go Września r. b.

o 2 eh oknach, umeblowany, na pasterze, 
wejście eleganckie esubne, i usługą. Tamie 
do sprzedania Fortepian Hofera, używany. 
Wiadomość bliższą stróż Kazimierz udzieli.

-12530—2-9

Ktoby miał do sprzedania

Dwa Łóżka,
miło używane, z materacami lub bez, maho
niowe, palisandrowe lub jesionowe, raczy swój 
adres nadesłać do Księgarni Friihliaga 
w Teatrze. -12569—2-2

Do wynajęcia każdego czasu

1, 2 lub 3 POKOJE 
z kuchnią lub bez kuchni, z meblami, z oso- 
bnem wejściem z przedpokoju, z usługą lub 
bez takowej, na czas krótszy lub dłuższy, 
w domu Nr 663/4/5 uliea Leszno. Wiadomość 
u stróża lub w lokalu Nr 43. —12102—2—3

Skley z mieszkaniem do wynajęcia, Panna 
do wody sodowej i Kobieta stara do jednego 
pana są potrzebni, wiadomość poi Nr 40 przy 
ulicy Podwal w dystrybucji, —12757—1—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny j(r 473c (5 nowy).

Pod Nrem 28,
na Nowym Swiooie, zaraz, za bardzo umiM' 
kowaną cenę do wynajęcia

miESZKANIE
na 1-em piętrze, od frontu, z gruntu wyreste' 
urowane, ze świeżo zaprowadzonym wodocią* 
giem i zlewem, z nowemi oknami, oberlichto- 
wemi ze szkłem belgijskiem, złożone s 6 po
koi, w tern jeden ogromny salon z balkonem, 
oraz duży przedpokój i inne wygody, miesi' 
kanie to może być wynajęte s powodu miej' 
sea i pięknego widoku na proceder handle* 
wy, są także od Ś-go Michała dwa PokojO: 
przedpokój, na dole w oficynie przy bramie i 
7 Pokoi z przedpokojem, werandą i egro* 
dem, samo w sobie. —12542 —2—4

Jest do wynajęcia 

LOKAL 
od Października prsy ulicy Wilczej Nr 20, 
składający się z salonu, 3 pokoi i kuchni, 
z 2 wejściami, śpiżarnią, piwnicą, komórką j 
górą wspólną za rs. 325 rocznie Wiadomość 
na miejscu. —12654—2—3

Jest zaraz do najęcia LOKAL złożony 
z czterech dużych pokoi, z dwoma balkona
mi, gard«r<>by, kuchni, drwalni, piwnicy * 
wspólnej góry.

Obok Gimnazjum na rogu ulic: Karnelio- 
kiej i Nowolipek Nr 2403e (nowy 7).

-12358—2-3_________ _

Sklep Wiktuałów 
z powodu ciężkiej słabości utrzymującej, jest 
zaraz do odstąpienia. Ulica Nowogrodzka Ń. 5. 

____ -12381-3-3
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraiOl e p 

dystrybucyjny, 
Nowy-Świat Nr 9 nowy. —12291—3—3

Z przyczyny wyjazdu z Warszawy, jest d» 
odstąpienia

Sklep Wiktuałów, 
w Alei Jerozolimskiej pod Nrem 15. Wiado* 
mość w tymże sklepie. —12613—2—3

Odstępuje się zaraz
® jEi

z kontraktem i z nowam urządzeniem, bardzo 
dobre®, w najlepszym punkcie Krakowskiego- 
Przedmieśeia, życzący srbie nabyć, raczy zgło
sić się do tabacznego sklepu Kapłan o wskiego 
na ulicę Senatorską, w domu uod Nrem 6. 
____________—12723—1—3

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania w każdym czasie, przy ulicy 
Dzielnej Nr 31 nowy. Wiadomość tamże.

—12735-1-3

Ktoby z W W. Właścicieli domów’ mini do 
wydzierżawienia od 1-go Pz-ździernika r. b. 

Stajnie obszerne, 
na 16 koni i Wozownie z ogrodem i miesz
kaniem, lub lez ogrodu, raczy nadesłać adreś 
do ogrodu Róż, obok D«liny Szwajcarskiej 
Nr 7 nawy, do Łuczyńskiego. —12663—2—3 

Stajnia z Krowami 
jest do odstąpienia na Erakowekiam-Przed- 
mieściu. Wiadomość na Królewskiej ulicy, 
Nr nowy 25, w domu p. Krasińskiego, u stróża- 

-12441-3-3 _

Nagrody Rs. 10.
W dnin 23 b. m., zgubiony został ZegareK 
złoty damski, kryty z obu stron i przy ni® 
łańcuszek kręcony złoty, z chwzśeiłtiem. Zna
lazca zeehce zwrócić takowy na ulicę Orlł 
Nr 6 nowy, na 2 piętro od frontu. Uprasza 
się przytem PP. Zegarmistrzów, o zwrócenie 
uwagi na takowy i przytrzymanie w razie 
sprzedały. —12782—1—1

Nagrody rs, 3.
Dnia 20 b. m , okiło godziny 6-tej wieczo- 

rem, zginął z domu Charcik, suczka mała, 
maści żółtej. Łaskawy znalazca raciy od
prowadzić na Krakowskie-Prze Im. Nr 77 no* 
wy, 2 e piętro. —12517—3—3
Dnia 22 Śiemnia 1875 r. zgubioną została

Książka Czeladnicza 
kunsztu kotlarskiego, uprasza się znzlaze? 
o zgłosienie pod Nr 38, mieszkania Nr 31. 
_____________ ________DZ12739 Z —1 - 

W dniu 21 b. m. zginął młody wyłeł pole' 
wy, rasy ponter, żółty bez odmia?, chudy, 
uszy i ogon długie. Kto go odprowadzi, lab 
da o nim wiadomość stróżowi domu Nr l?i 
przy ulicy Twardej, otrzyma sowitą nagrodę- 

__________________________ -12781-1—1__ 
^03BOJICHO U,eH3ypO®>
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Dnia 28 Sierpnia 1875 roku.

Na nadchodiący rok sikolay,
Księgarnia Jana Breslatzera 

Przy ulicy Miodowej Nr 489.1, przygo
towała znaczny zapas Książek Szkolnych 
nowych i używanych. Księgarnia <a 
uskutecznia również zamiany toeh k iażek. 
Egzystujący przy tej Księgarni Skład Ma- 
terjałów Piśmiennych, posiada znaczne 
zapasy kajetów, ołówków, rejsaejgów i innych 
Przybórów szkolnych, po cenach najumiar- 
«owańszych. Nakładem Uj Księgarni wy
szedł Zurnał Uroków Cis zapisywania lek
cji. Elementarz polsko-rossyjski (obszer 
“y), kop. 20 i Elementarz niemiecki, 
kop, 10, -12223—3-3

Książki do nauki religji 
Katolickiej, wprowadzone 
(loszkół męzklch iżeńsklch 
Wydane nakładem Maurycego Orgeibran - 
da w Warszawie, naprzeciw posągu Koper-

Żukcwaki ks. Dogmatyesnn-maralny wy 
kład reltgji katolickiej. Wydanie drugie 
pomnożone wykładom obrzędów kościtła 
katolickiego, przez X/ T. M. rs. 1.

Sipadersii J. ka. Katechizm czyi i nauka 
zeligji katolickiej dla młodzieży polskiej, 
wydanie drugie poprawione, kop. £0.

Wapplar Antoni ks. Historja Kościoła
Kato irkiego, napisana d’.a wjżizyeh za
kładów naukowych przełożona na język 
polski, przez ks. Władysława Jakubowicza 
Ssh. Piar., wydanie drugie popraw line i 

^ poauożone, kop. 75. —12187—2—3

Zeszyt 8-my 
Przeglądu Technicznego 

wyssedł z fruku i zawiera: 
Projikt dworu wiejskiego, p. J. Orłowskiego. 
Niektóre uwagi w przedmiocie użytkowania i 
oszczędzania paliwr, przez F. Ruata, itsp. 
łup solnych w Ainbergu.— Wyniki doświad
czeń nad dsi&łaniem dynamitu, przy kopaniu 
podziemi czyli tunelów, nap. KwieelńSii.— 
Foetór i materjaiy zapalne na wystawie prze
mysłu chemicznego w 'Wiednia, przez K. W. 
M.—Przegląd wynalazków ulepsz.ń i celniej 
Szych robót—Otrzymywanie cukru ze szlamu 
Pr»s filtrowych.—Dziennik górniczy.—Nowe 
książki —Kronika bieżąca. Roboty miejskie.— 
wypadki rozsadzania kotłów w Anglji.—Ce- 
tteat Grodiiecki.— Ogłoszenia.—Prenumerata 
póliuenaie w Warszawie ra. 3, na prowincji 
* przesyłką rs. 4 —Adres Redakcji: Ulica 
Zielna Nr >9. —12565— 3—3

napisana przez

Józefę Kamocką,
Nauczycielko Gimnazjum Żeńskiego 

1 Wyższych Zakładów Naukowych 
w Warszawie.

Wyszła nakładem autorki i jest do naby
cia we wszystkich znaczniejszych Księgar
niach krajowych i zagranicznych.—Skład 
(Jłówny u Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

Cena kop. 90.
-12042-4-6

NAKŁADEM KSIĘGARNI

Celsa Lewickiego i S-ki,
^akowskie -Przedmieście Nr 410,

R świeżo wyszły następujące dzieła: 
Btummer. O stanowisku Prokuratora w o- 
— bec sądu karnego, 50 kop 
rrądzyńskl. O prawach kobi t, wydanie 

drugie znacznie pomnożone, z przed- 
 mogą autora, rs. 1 kop 60 

Orzeszkowa. Kilka słów o kobietach, wy
danie drugie, rs. 1. —12571—2—3

NAKŁADEM

Juliana Mullera,
^iea Senatorska Nr 18, wprost koścista Śgo 

Antoniego, wyszły

Wzory do Rysunków 
w kratkach. 

Cena kop 22%,
Foj tem skład zaopatrzony jest w Tornistry 
* *azelkie przedmioty Uczniom do szkół po
pchnę. -11315—2-5

Sobota. Dnia 16 (28) Sierpnia 1875 roku.

Niżej podpisana mara zaszczyt zawiadomić 
Szacowne Panie, iż przybyłam w celu udzie

lania nauki

i iuuych fasonów w 8 lekcjach. 
Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju. Wyracho
wanie to techniczne, za pomocą cen
tymetrów i rydelka. Uczennica po 4 lek
cjach kroić może dokładnie. Geua za ośm 
lekcji rs. 8, Krakowskie-Przedm. Nr 53.

2—6 — l24t!& — 
 

Młodyllężczyzna 
z dobrego wychowania, posiadający rozmaite 
języki, jako to: Polski. Fraucuzsi, Niemiec
ki. Włoski, Russki i Mołdawski, życzy sobie 
miejsca przy famiji pohóżującej lub też obo
wiązku gospodarskiego albo innego jakiego
kolwiek bąoź zajęcia domowego. U.iaa Bie
lańska Nr 4 nowy, mieszk. 7. —17700 - 2 - 3

Zdolny Buchhalier 
(galiejanin), który przez 5 lat jako korespon
dent i reisender w pierwszorzędnej fabryce 
w Wiedniu był zatrudnionym, z najep.izemi 
świadectwami i rekomendacją, poszukuje od 
powiedniego zajęcia w Warszawie lub na 
prowincji. Uprasza się o łaskawe nadaj li
sie off r. pod lit. M. Ł do Redakcji.

—12541—2—3 

Rekomendacja 
Gtiareraaafek, Guwernerów, Bon 

i Osoby dc towarzystwa różnej narodo
wości. Krakowskie-Przedmieście Nr 61. 
—11917—6—6 A. Witkowska.

W Rekomendacji Itfamcsycielakiej

Heleny Jaworskiej
Newy-Świat Nr 64 i róg Ordynackiej, są do 
umieszczenia bardzo uzdolffone Nauczycielki 
Polki i cudzoziemki, Guwernerowie i Bo
ny różnej narodowości z najlepszami świa
dectwami. Nauczycielki muzyki i języ
ków, żądają lekcji za obiad, z bardzo ma- 
łem wyntó‘.rodzenk-m. — Fijuncuzka posza- 
kuje demi place, za patę godzin lekcji.

-12581—3-3
G> o O ~ 

potrząbar. do Strojów zdatne i podręczne, or&« 
do nauki, w Magatyuie Marji Frrenoowlcz. 
Ulica Leszno pod Nr 8 nowy. -12859—2-3 

~eanny; “ 
uzdatniona w szyciu bielizny damskiej, znaj
dą zajęcie w magazynie

Ńlarji Geysmer, 
ulica Wierzbowa, dawny Hotel Angielski. 

—1.615-2-3

UCZNIOWIE
którzy nkeńjzyli przynajmniej trzy klasy szlół 
rządowych, mogą być przyjęci do Drukarni 
przy ulicy S-to Jerskiej Nr 12.—12616—2—3 
Młodzieniec z kaucją, poszukuje miejsca 

Rządcy domu.
Stare-Miasto Nr 68.—Rządca. 

-12533-3-3
Potrzebny jest

AGENT
do sprzedały niektórych rzeczy, ulica Wilcza 
Nr 9, mieszkania 1. —12599—3—3 

“człowiek"” 
biegle pigzą.iy po polaku i rusku może przy
jąć tego rodzaju zajęcie w Warszawie albo 
na prowincji. Adressy w Redakcji tego pis
ma pod lit. 8. W. —12368-2—3

 

Za rs. 6,750
jeat do sprzedania DOM. b.z pośrednictwa 
osób trzeciih, z dwoma oficynami, w .grodzie 
fruktoWym, na tym domu poioetaje 2 010 rs. 
małoletnich Róg Kłizej 1 Wolnrść Nr 7 no
wy. w tymże domu jest Saioa w ogrodzie 
do wyra ęcia w każdym czasto. Wiadomość 
przy ulicy Długiej Nr 59 nowy, w roagzzy- 
nie Ubiorów Męzkieh WronowAiego.

—12'32 -3 4

Rs. 4 kop. 54*2
„ - „ 19

IW CftMliItaarti,
podoje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w dniu 2 (14) Września r. b. 18/5 w Sa
li posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej, odbędzie się licytacja za pomocą opieczętowa 
nych deklaracji z głośnym po rozpieczętowaniu takowych przetargiem, na dostawę dr.w, 
Świec, oleju do lamp i słomy dla wojsk rozlokowanych w guberni Wsr^zawekicj, z wyjąt
kiem miasta Warszawy i powiatu Warszawskiego. Przedsiębiorstwo tokowe cddsnem bę
dzie na tormiu dwuletni lub trzyletni, od dnia 1 Stjezoia roku 1876, na dostawę ogólną 
w całej gubernji, albo też cząstkową powiatami, stosownie do tego, o ile ceny zaofiarowane 
przez współubiegających się, korzystniejszemi się okążą dla Skarbu.

Licytacje odbywać Się będą w porządku następującym:
Dnia 2 (14) Września, zaproponowaną będzie do licytacji dostawa przedmiotów wy

mienionych, ogólna w całej gubernji, wyjąwszy powiat Warszawski i miasto Warszawę, 
poczynając c-d ceny:

za sążeń pół sześcienny drew . . 
„ fant świec łojowych..............

„ pud słomy...................................
„ fant oleju do lamp

Po przelicytowaniu w tymże samym dniu 
pełnego ukończenia, odbywać się będą licytacje 
w 12 powiatach, każdym z osobna, a mianowici,

...........................................w 17%
m dniu lub nazajutrz i w dni następne, aż do zu- 

;e na dostawę cząstkową tychże materjałów 
icis:

Zaczynając oi cen -

W POWIATACH

4
Rs. I kop | kop. | kop. | kop.

50

4
3
8
3
3
5
4
4
6
5
5
6

40
87'/,

18
18
18
UJ
18
18
18
18
18%
23
14
10

i* <B ® 
i3 5-5

21
22%
19%
15
21%
>5
23%
26 </,
26
84
36%
25

Radnymińskim . . .
Nowo-Mińskim . . .
G ójeckim . . • . .
B orno- Kai wa ryj skim 
Skierniewickim . . .
Błcńtk.m
Łowickim ■ . . . .
Sochaczewskim . . .
Kut owakim
Gostyńskim . . . .
U łccławałdm . . .
Ni szawskim . . . .

30
75
75
60
12%
82V.,

JI
18
18
2)
20
18
IM.o
19
20
18
19%
21
16

292
2025
14C0
603
578
951

2676
407

16.9
105.;
2732

, 135
lub też w papierach pcoeeato-n « zł \ro-.rrz. ^.1_ -I ,

uzdatniona io strojów, potrzebna do wyjazdu 
na prowincję; dowiedzieć się można przy 
ulicy Żórawiej Nr domu 24, mieszkania 3.

-12695-2-2

Rs. 2,500.
są do wypożyczenia na dobrą hypotekę domu 
murowanego w Warszawie. Wiadomość: ulica 
Wspólna Nr 4, mieszkania 4, pierwsze piętro.

-12555-2-3

Życrąey przyjąć udział w licytacji obswiązany w terminie oznaczonym złożyć w u- 
rzędzie Licytacyjnym opieczętowaną deklaracją, sjwrządzoną według poniżej zamieszczonego 
wzoru, tr.y jał^creniu na pewność akuratnej dostawy, timcjasoweg, wadium w stosunku 
Vio estęsei zaprojektowanej summy przedslębierstwa, a mianowicie;

Na całą Gubernię................................. rs. 11490
Na powiaty: Radźymiń ki  

Nowomiński  
Górnokalwaryjski .... 

Grójecki.....
Skierniewicki  
Błcńzki  
Łowicki  
Soehae.ewski  
Kutnowski  
Gostyński ...... 
Włocławski....................
Nieszawski................  ■

Wspomnione wadium zawierać się winno w gotowiźnie —
wyeh, których przyjmowanie, jako kaucji w przedsiębiorstwach i dostawach skarbowych jest 
dozwolonej], według kursu na ten cel ustanowionego. Mający ’uczestniczyć w licytacji mo
gą tekże zamiast gotowych pieniędny, przedstawić kwit k.ssy, lab świadectwo Banku 
Polskiego, z» złożone tam wadium. W tym os atniia razie interesowany uważać wi
nien, aby w kwicie kassy, lub w świadectwie Banku Polskiego wymieniono tyło szczegóło
we, w jakich wartościach pieniężnych zawiera się wadium złożone.

Termin ostateczny składania deklaracji, oznacza się do godziny 12 w południe tego 
daia w którym licytacja nastąpi

Po rizpi ciętowzniu otrzymanych w terminie licytacyjnym deklnrauti, na każlą dosta
wę, odbędzie s ę pomiędzy wspołubiega/ąeymi się gl śuy przetarg In minus od cen zaofiaro
wanych, najwięksaą koizyść przedstawiających dla skarbu. Podający przeto deklarację, po
winien osobiście łub przez prawnie umocowaną osobę stawać do licytacji w terminie ozna
czonym i przed rozpoczęciem takowej podpisać warniki licytacyjne na dowód, że nie są mu 
obce. Kto nie złoży w swo'm czasie opieczętowanej deklaracji, nie będzie przypuszczonym 
do głośnego przetargu.

Deklaracje podane lub nad,ełan po upływie oznacz >nego terminu, orsz nie według 
wzoru ep<r/ądzone i z pominięciem porządku wskazanego w art. 17 przepisów duia 16 (28) 
Maja 1833 roku, zawierające w sobie skrobania i poprawki, albo pisane tylko liczbami a nie 
liUr.mi, niemniej też mieszcrące w sobie propozyc e niezgodne z warunkami Hoytaeyinemi, 
takie nareszcie, do których nie będzie dełączonem wadium, albo dowód na złożenie takowe
go we właśliwem miejscu, nie bę ą wcale przyjęte i jako nie legalne, odrzucqne zostaną.

W końcu podąje się do wiadomości powszechnej, iż ten, kto się na licytacji utrzyma, 
winien przy zawieraniu kontraktu uzupełnić wadium, wynosić mająee % część tej summy, 
jaka na pewnych zasadach obliczoną zostanie w stosuuku do potrzebowaniaroeinego wszyst
kich materjałów i do can przez dostawców zadeklarowanych

Warunki licytacyjne okazywane będą w Wydziale Wojskowo-Policyjnym Warszaw
skiego Rządu Gubriaialaego, każdodzlsnie od godziny 9 z rana do 3 popołudniu, wyjjwsiy 
dni. niedzielne i świąteczne. '

Dnia 5 (17) Sierpnia 1875 roku.
Nr 9520

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Riądu Gub. rn alnego Warszawek e.<o, zdała... Sierpnia za Nr., 

w pismach codziennych zamieszcz mego, oświad z»m niniejszem, iż przyjmuję na sirbie ad d. 
1 Stycznia 1876 destawę (tu wymienić jaka mianowicie bierze się dostawa, na dwa, czy na 
trzy lata i za jaką cenę, wypisać takową liczbami i wyrazami), przy ezem B:e zaniedbam 
wypełnić włz-.hie zobowiązania objęte warunkami licytacyjni mi, które w zupełności są mi 
wiaiome. Kwit kassy lub świadectwo B »nk i Pr If kiego na  złożone wadjuni tymczasowe 
albo też samo wadjuni zawierające sij w gotaw^-ńe, hib takich to papierach procentowych’ 
w ilości rs... (wyazami) załączam przy niniejszem.

Wadium takowe w razie nieotrzymania się na licytacji, osobiście ojblorę na powrót. 
St.łe m ja zami szkanie w... (na ieać c?./ teinie, mieiice, ulico. Nr domu. fate, imię 

i nazwisko) 2 -3  —12120—



II

Bada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Fbd»je nii)ici«sem do wiadomości, ii w dniu 20 Sierpnia (1 Wrzcśuia) r. b. o godzi 
l-ficj po południu, odbędzie gię pried tąż Radą Miejską licytacja in plus »* sprzedaż 

z Jagn dóbr Mienia i Piaseczno, w Nowo-Mińskim powiecie, do Szpitala S-go Ducha wWar 
stawie należących, 7 miu oddzielnych partji: sosnowych, dębowych, brzozowyeb, grabowych, 
(wieikowyeh, odłowych, osikowych, rozmaitych wymiarów drzew, a mianowicie:

W 1 partji z obrębu Kokoszki cięcia Nr 7, 1875 r. 1552 sztuk, gałęzi i młodzieży 94 
t nr, dębowej kory 2 sążnie. Od summy rs. 1205 kop. 28. Vadium 241 rs.

W II partji z obrębu Pełczanka cięcia Nr 7,1875 r. 1090 sztuk, gałęzi i młudaierzy 
11 fur, dębowej kory 1 sążeń Od summy rs. 396 kop. 68. Vadium rs. 80.

W 111 partji z obrębu Piasec no cięcia Nr 7 1875 r. 780 sztuk, gałęii ► młodzieży 17 
lur, dębowej kory 4 sążnie. Od summy 458 kop. 30. Vadium rs, 92.

W IV partji z obrębu Grabina cięcia Nr 7, 1875 r. 1702 satuk, gałęzi i młodzieży 
49% fury, dębowej kory 14 sątni. Od summy rs. 703 koj. 13. Vadium 141 rs.

W V part i z obrębu Huta cięcia Nr 7 1875 r. 37,602 sztk, gałę i i młodzieży 184 
tur, dębowej kory 8‘/a sążnia. Od summy rs. 1797 kop, 81 Vadium rs 86Ó

W Vi partji z obrębu Piaseczno, okręg III, dębezyna starodrzew 1573 sztuk, gałęzi i 
i młodzieży 312 fur, dębowej kory 33 sążnie. OJ summy 4764 rs. kop. 20. Vadium rs. 953.

W VII partji z obębu Huta, okr. III, Jedlina starodrzew 812 sztuk, gałęzi i młodzie* 
ży 164 fur, dębowej kory 26 sążni. Od summy rs. 2442 kop. 6. Vadium rs. 488.

Licytacja na sprzedaż tychże drzew, odbywać się będzie oddzielnie aa każdą z wymie
nionych 7 min partji drzew, najprzód przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośaa in 
plus od uaiwyższej bflerty w deklaracjach podanej.

Przystępujący do licytacji, zbowiązani są, w terminie wyżej oznaczonym, przedstawić 
oddzielne na każdą z wymienionych 7 miu partji drzewa. Deklaracje n* papierze zwyczaj 
nym podług wzoru niżej zamieszczonego, bez poprawek i skrobać, i dołączyć Vadium w ilości 
wyżej wskazanej.

Jeżeliby kto z konkurentów, nie zechciał osobiście stanąć dogłośiej licytacji, to mo
że na wspomnionych wyżej warunkach i nie późdej |jak do godziny 12 stój z rana, tęga 
dnia, na który naznaczoną jest licytacja, nadesłać do Ridy Miejskiej deklarację, z nadpi- 
h*ui na kopercie, że deklaracja ta ma być otwarta po ukończeniu głośnej licytacji.

Jeżeliby podana w tego rodzaju deklaracji summa na którąkolwiek partję drzewa, o- 
kazalasię wyższą od summy zaofiarowanej nu głośnej licytacji, w takim razie przy I.eyta- 
eji otrzyma się ten, kto w rztcionej dek araeji poda najwyższą offertę.

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania, wystawionych na 
spizedaż partji drzewa, są do przejrzenia w Kanoe] arji Rady Miejskiej i u Zarządzającego 
lasami we wsi Mienia, codtiennie w godzinach służbowych.

Wzór 4o Deklaracji:
W skutek ogłoszenia Bady Miejskjej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej z d.— 

Sierpnia 1875 roku, składam niniejszą deklarację, iź z wystawionych na sprzede ż 7 miu par
tji drzewa, z lasów dóbr Mionia i Piaseczno w Nowo Mińskim powiecie, do Szpitala Święte
go Ducha w Warszawie należących, obowiązuję się zakupić drzewo z partji Nr (wypi
sać z ogłoszenia) za summę rsr. kop/ (wypisać liczbą i literami) poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym.

Wadjum w ilośti rs kop. ■ (wypisać liczbą i literami) przy niniejssem składam. 
Stale moje zamieszkanie jest w NN. Pisałem w NN. dnia mca roku. 

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)
P. o. Członka Zarządzającego czynnościami Rady, J Magnuaki.

______ 3 — 120&7 — 

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej,

Podaje nin'ejs.em do wiadomości, iż w dniu 20 Sierpnia (t Wrześnio) r. b. o godzi
nie 1 w południe, odbędzie się przed taż Raia Miejską licytacja in plus nz sprzedaż z la
sów dóbr Pęchery i Runów w Góruo-Kalwaryjgkim powiecie do Instytutu Ś gj Kazimierza 
w Waisrawie należących, 2 eh oddzielnych partji rozmaitego gatunku i różnych wymiarów 
drzew, a mianowicie:

W 1-szej partji 809 sztuk, w cięciach Nr 3 1875 r. i 239 sztuk starodrzewu, oraz mło
dzi lv i gałęzi 179 fur, w okręgach 11-go obrębu Pęchery i Runów, od summy 3851 r8. 9J 
kop. Vadium rs. 770.

W II partji 594 sztuk starodrzewu, oraz gałęzi 297 fur, w III i IV okręgach obrębu 
Pęchery, od summy rs. 414 kop. 29. Vadium rs. 830.

Licytacja na sprzedaż tychże drzew, odbywać się będzie oddzielnie na każdą z wymię 
nionyeh dwóch partji, najprzód przez opieczętowane deklaracje a następnie głośna iu plus od 
najwyższej offeity w deklaracjach podanej.

Przystępujący do licytacji, obowiązani są w teiminie wyżej oznaczonym, przedstawić 
oddzielnie na każdą z wymienioiych dwóch partji drzew, deklaracje na papierze zwyczaj • 
nym podług wz on niżej zamieszczonego, bez poprawek i skrobań, i dołączyć wadjum w ilo
ści wyż,j wskazanej.

Jeżeliby kto z konkurentów, nie zechciał osobiście stanąć do głośnej licytacji, to mo
że na wspomnienjch wyżsj warunkach i nie później jak do godziny 12-tej z ran»,tego dnia, 
aa który naznaczoną jest licytacja, nadesłać do Rady Miejskiej deklarację, z nadpigem na 
kopercie, że deklaracja ta. ma być otwartą pj ukończeniu głośnej licytacji.

Jeżeliby podata w tego rodzaju deklaracji summa za którąkolwiek partję drz-.w, oka 
tuła się wyższą od summy zaofiarowanej po głośnej licytacji utrzyma się ten, kto w izeezo- 
nej deklaracji poda n»jwfższą oflertę

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszalowania wystawionych na 
sprzedaż partji drzew, są do przejrzenia w Kancellarji Rady Miejskiej i u Leśniczego we wsi 
Feehery, eeiziennie w godzinach służbowych.

Wzór do Deklaracji.
Wskutek ogłoseeiia Rady Miejskiej We marskiej Dobroezyunośei Publicznej z dnia 

1875 roku, składam niniejszą deklarację, iż z wystawionych nasprzeiai dwóch, partii drgew 
z lasów dóbr Pęchery i Runów w Górno Kalwaryjskim powiecie di lis’.ytutu S-goKazimie 
rza należących,“obowiązuję się zakupić partję N . . . (wypisać z ogłoszenia) za summę . , . 
rs. kop. (wypisać liczba i literami) podlająesię wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniem 
w warunkach licytacyjnych ofiiotym,

Wadjum w jlośei rs kop. (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składam. 
Stało moje zamieszkanie jest w NN. Pisałem ‘w NN dnia mc* 1875 r, 

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
P: o. Członka Zarządzającego czynu'śeia ni Rady J Mngnuski 
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Wiadomość dla budujących i restaurujących domy, 
Przy u iey Nowy Świat Nr 47, w domu Hr. Małachowskiej, w mieszkania Gasparslie- 

go, dostać można każdego czasu w dowolnych partiach, gotowych i suchych Posadzek 
zwykłyeh i najwykwintniejszych gatunków, po cenaeh fabrycznych. Tamże przyjmują się za
mówienia na odlewy żelazne, budowlane, hydrauliczne i maszynoryczne. Żądania z prowincji 
załatwiają się odwotną pocztą 4 - 6 — 11936 —

jl fabryka kapeluszy i czapek
■ W. J. GLANCROK,^

Krakowski® P rząd mieście Nr 366, pod Dzwonnicą pierwsze piętro.
Zawiadamia Szanowrą Publiczność, iż posiada zapal Kapeluszy Męzklch jako to: Cy ■ 

lindrowe najświeższego l»8i-jiu ; z n» jlepszy<h matei jzłów, jsko też tape u-ze filcowe z za- 
granicznego kastom po cenaci przystępnych, tudzież przyjmuje Kapelusze Cylindrowe do 
przerabiaina najnowsze tasony i prasowania na pcezzkaoiii po kop. 15, bet wyjątku sobo
ty i świąt, oraz posiała zapat Czapek różnego fasonu i z najleps yph materiałów, juto 
ei Wojskowe i Uczniowskie. Z czem się poleca. —12704- 2 6

TORNISTRY!
1 znów szkolny rok nowy 

Otworzył podwoje;
Jsm z usługą gotowy,

I Tornistry moje...
Przybywajcie panicze

I nieście pieniążki,
Bo wybornych wain życzę, 

Tornistrów na książki.
Mieszkam dotąd w Tivoli

Od frontu w parterze; 
Kto więc do mnie pozwoli 
Tornister zabierie.

Juljan Klingholz.
Królewska Nr 23 —12296 —3 —6

I DPITAłEM OD 5 DO 8,000 RS.
Młody człowiek, famil jay, poszukuje odpo

wiedniego zajęcia w Warszawie lub na pre- 
win’ ji, w fabrykach, przedsiębiorstwach lub 
liamilu, w charakterze psmoeńika, dozorcy i 
t. p. Pewność kapitału musi być gwarantó- 
waną. Wiadomość na ulicy Aleksandria Nr 16 
nowy, mieszkania .17, od godz. 8-9 rano i 
od i—i pi południ i._____—12352 -2 -3

M AMK A
wiejeka, zdrowa, ze świeżym i olfitym p»- 
karmern, znajduje się a Akuszerki W. Ne
storów. Ulica Tamka Nr 23, tamże przyj
mują się Osoby spodziewające się słabo
ści. -12722-2-3

Medal zasługi otrzymany na* 
wystawie w Wiedniu 1874 r.

EAU DENTIFRICE
nu

DOCTEUR PIERRE 
(WODANA ZĘBY, D-ra PIERRE) 
członka fakultetu medycznego 

w Paryżu.

< PLACE, DE L‘OPŹRA, S
PARYŻ

Znajduje lię a wszystkich aptekarzy, 
W składach aptecznych w perfuinerjach 
I n fryzjerów.

Na korzystnych warunkach jest do odstąpieni*

Summa Rs. 2,250, 
ua Nieruchomości zaraz po Pożyczce Towa* 
rzystwa Kredytowego, na lat 2, w procencie, 
osibny Dom, a potem dwa Pokoje, Kuchni'-, 
Piwnica, Komórka, Stajnia i w dodatku jesz
cze pewny procent. Wiadomość w domu Nr 14 
przy ulicy Hożej, lokalu Nrl; może być pro
cent i w naturze dany. —12055 —3 —3

AGENCE GRATUITE
en favour ties Institutrices et des (-ouveruante* 

suisses a rćtrangcr
Cette agenee vient d’etre e.ćća A Geneve, pour aider de ges eonseilg les jeuneg SuiB- 

sesses qui de irent gcxjatrier comme institutrices. gouvernantes ou bonnes d’enfants et pout 
leur assurer en casdj besiin, d’utiles protections. Kile s’efljrceausn de procurer aux f'zmiD 
les qui cn demanded, deg sujets qualities et recommandableg.

Un eamted816 memlres d'r,ge I’lnstitution.
Le bureau est etabli a Geneve, rue Petitot, Nr 6, ou rue dala Synagogue Nr 5.
Agent: Mr Pilet-Bouvier (reę.iit de 10 4 11 h, et de 3 a 4 h.
President: M. Mcyn er G., Pre.idjnt du Comite international dels eroix rouge.
Vice-President: M. GalUermet F., pasteur, directaur des Cours Spec aux pour leg jeu- 

nes files.
Secrótaire-Trósorier: M. Bujsrd, J. D., Ancien negotiant a Moscou.
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SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
ulica ^Wierzbowa Tk'r 638, obok. Hotelu Ausielsklego

I
Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach nul- 
prayatępnielsaych.

1° Maszyny systemu Wheeler i Wilton, na stolikach z drze
wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi 
przyrządami po Rs. 39—35, 410 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
maszj na pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu Singer a, na stołach z drzewa orzechowego, 
z przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 38, 410, 45, 50 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

8° Maszyny systemu Ulowego do szycia bielizny i krawiecczyzny 
od rs. 45.

4° Maszyny systemu Grower ai Baker a, czółenkowe do szycia 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 38.

5° Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro
wer i Baker Greyerowe od rs. 38,

Znana najlepsza w świacie oryginalna Ręczna Maszyna do szycia 
dwnnitkowa tAY.L0R»A, ze wszelkiemi przyrządami, pa rs. 35.

Maszyny ręczne innycn fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od 
| rs. 90. I

Zawsze na składzie wielki wybór ATasiet/n oryginalnych 
I Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda- 9 
nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa @ 

f na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia- W 1 dam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szyci#. 4 i 16—0 —7687 — J
Łóżka żelazne dla dorosłych

od rubli 4 kop. 50.
Łóżeczka <Dietinne, Kolebki zwyczajne, bujane i ozdobne, WÓZKI, Umywalnie, Bidety 

Weloeypedy, Ławki, Krzesła i Stoły do ogrodu i pokoju 1 t d. i t. d.

w Fabryce przy ulicy Cieplej Nr 6.
-12 — 10707 —

Jest do sprzedania 

OGIER 
maści kar.j zdatny tak pod wierzch jak i do 
zaprzęgu. Obtjrifć go można w każdym cia- 
ele wrikitezuli w. Krausego przy tlicy Siennej.

-12718-2—3

LEKCJE KROJU
sukien damskiob, podług metody rieoiywiśoi® 
traaeuikiej, udziela z całą sumienośeią i wy* 
ucz* takowego w 14 lekcjach Kostecka w pr*' 
en rai swej obok Banku, pod Nren 4, na Kle' 
ktoralnej. -12’53-3-6



III

NOWO OTWORZONY
SKŁAD FORTEPIANÓW KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH 

GEBETHNERA I WOLFFA, 
Wortit-PFzeWśiB, tar 36, 

NA PROST SASKIEGO PLACU.
Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Orgue Melodykonów 

z najcelniejszych fabryk zagranicznych, oraz krajowych fabryki A. Małe
ckiego, która na wystawie powszechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej, otrzyma-

IIrpazoiift Fabryka i Skład Główny Lakierów, oraz 
Wyrobów na wygubienie wszelkiego rodzaju robactwa 

domowego, istniejąca od 1S4? roku

ul>ea Przejazd Nr 649 (nowy 9) wprost ulicy Długiej; obecnie przenieiiony na ulicę Dł»gę 
Nr 49, wprott bramy arsenału.

Niniejszem ma honor zawiadomić Szanowną. Publiczność, iż posiada środki różnego- 
Mzaju na wygubienie robactwa, a mianowicie:

1° Proszek ra wygubienie moli w meblach, materacach, dywanach, futrach, mate- 
tlaeh wełnianych, niemająey zspachu i nigdy nie wywietrzający.

2® Papier zwyczajny na wygubianie "much i franeuzki.
3° Lep na muchy.
4® Płyn na wygubienie pluskiew.
Ł® Pigułki i massa na wygubienie szczurów i myssy.

Używanie reklam i pochwał stało się niejako pot-zebą dzisiejszego wieku, lecz etanowi to 
'ylko po największej części ucieczkę małoznacznyoh firm, dla popularyzowania się nie do- 
htoeią wyrobów, ale dodatkami językzweaii i gazeciarskiemL Nie to jest celem mojego ogło - 
’zenia, gdyż ma ąo za sobą, długoletnią praktykę i doświadczenie, oraz renomowany w naj- 
’"akomitszych domach i długo usiłując wynakzc najskuteczniejszy środek na wygubienia 
"Wielkiego odzaju robactwa, udało mi się nareszcie wynaleźć najodpowiedniejszy środek, 
Jaki stanów1 _P.osiek Szwedzki,“ zaprawiany według mojego własnego systemu. Środek ten 
®*,az2ł się niajlepszjm i rzeczywiście skutecznym na odpowiedni użytek. Wszelkie pochwały 
«tały się 'zbyteoznemi dla tego, hto raz proszek mojego pomysłu wypróbować raczy.

ZAKŁAD
RICHARD GARRETT & SONS 

LEISTON WORKS SUFFOLK W JLNGLJI 
ZAŁOŻONY ZOSTAŁ W ROKU 1779.

FILJA W BYDGOSZCZY
WIELKI SKŁAD

LOKOMOBIL, MLOCKARN
i wszelkiego rodzaju Machin Rolniczych.

Listy prosiemy adressować:
RICHARD, GARRETT & SONS, Bromberg Deutschland.

Stare, dobrze wyreperowane Lokomobile i młockarnie, po tanich 
cenach są zawsze na skladzig 3—12 12188

6 — 6 — 11970 —

Skład Papieru i Galanterji 
»H. SZAFIR 

przy rogu ulicy Długiej i Freta
Poleca Szanownym Rodzicom i Opiekunom na nadchodzący czas szkolny, tylko 

co otrzymany wielki wybór i w różnych cenach 

TORNISTRÓW
Przygotował jak w poprzednich latach, znaczny zapas Materjałów Piśmiennych 

z wsrelkiemi szkolnemi przyborami. 6—6 — 11853 _

Maszyny patentowane do obłuskiwania i czyszczenia zboza, tak dla młynów 
jakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przywilej wy
łącznej sprzedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od pp. Henckel et Seek 
przeto wszelkie obstalunki tylko za naśzeiń pośrednictwem wykonywane być mu--»’

Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uznanie 
mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek.
Pasy do Elewatorów, Kubełki do tychże.
Maszynki do ostrzenia kamieni i inne przyrządy i przybory do zakładów 

młynarskich.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia 1 obtaczania brzusów 

działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu)- ’
Korkownice ulepszonego systemu d» korkowania butelek wywierając ciśnienie 

drążkiem; za pomocą tych korkownic korek z wszech stron odrazu się ściska zaezem do- 
staje się do butelki tak że korki wszelkich rozmiarów prędko i łatwo do każdego rodzaju 
kształtu butelki wchodzą bez wywierania ciśnienia na butelkę przez co pęknięcie butel
ki jest niemożebne.

Kraft & Kuksz,
40—0—8826—w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

FABRYKA
OPŁATKÓW

PAPIEROWYCH 

GUM KOWANYCH 
L. MAKOWSKIEGO.

Krak.-Przedm. Nr 63.

urząd Stowarzyszenia „MERKURY,” 
Podwal Nr 17.

Poszukuje dostawcy Sera na sposób

Szwajcarski, 
wyrabianego w dobrym gatunsu. 
 -12452-5-3

-11966- 5-6

APARATY HERHETYCZNR
że'azne, najnowszej konstrukcji, do 15 pudów 
ntfty lub innych płynów, są do sprzedania 
w kantorze

Stanisława Hertz,
Marszałkowska Nr 55b. —12690—2—6

Ilia 1’bhwi wykoóezają- 
eyck Domy.

Jest do sprzedania CEGŁY do gzymsów 
sztuk 1,500, długość 18 cali, szerokość?, gru
bość 4 cale, z najlepszej gliny garnearBZitj, 
dobrzejwypaloir j Wiadomość przy ulicy Tam
ka Nr 53, u K. Sieniawsklego.—12696 — 2 —2

Jest do sprzedania
TARTAK FALKOWI 
najnowszej konstrukcji, sto kloców dziennie 
trąsy, bardzo mało używany, oras przyrząd 
do wyrobu rraszynowyeh heblowanych gon
tów. Wiadomość w Kantorze Maurycego 
Fajanea ulica Trębacka Nr 9 nowy.

—12’25—2—5

Przyjmuje się 

krawiecczyzna, bielizna 
i Kołdry watowe, po bardzo nizkiej cenie. — 
Stare-Miasto, dom pani Makowskiej, Nr 26 
nowy, na 3 ciem piętrze od irantu. 

—12655—2—2

Fotel duży wygodny nowy, 
z podnóżkiem na grubych rolkach, mogaey 
słukye do pokoju dla osoby cierpiącej do 
sp rzedania, Nowogrodzka Nr 14, mieszkania 2 

—12686—2—3
Z powodu braku miejsca jest do zbycia 

cala kolekcja znakomi
tych ludzi, 

’ ,ra“kl dębowe oprawna, zupełnie nowa. 
Wiadomość przy rogu nlioy Ś-to KftySkiei i 
Marszałkowskiej Nr 48 nowy, n stióła dom a. 
Tanie powziąśó można wiadomość w dwóch 
lokalach,—jednym familijnym o 5 pokojaoh. 
kuchni, przedpokoju i spiżarki, a frugim ka
walerskim dużym pokoju świeżo wytapetowa-

1 nym. —126Ż2—2—3



i Warszawie
Miodowa 1<>

Jest do sprzedaniaMASHHY MIMIE I Ważna Wiadomość!
mahoniowy, o 7 oktawach, z blatem iretalo 
wym, w dobrym stanie, aa ra. 150. Ulic* 
Zakrięsymeka Nr domu nowy 13, mieszkania 
5 od frontu. —12548 — 3—3

84

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy ;. Aosimmcho UcHuypoK).

z Filjami:
w Odessie,

Kijowie, 
Wilnie, 
Charkowie, 
Żytomierzu,

Po'.rzebuym jest odś go Michała lub od 1 
Listopada na pól roku

SSŁEP narożny kolonjalny, w dobrym 
punkcie z obszernym lokalem, jest de sprze
dania lub do odstąpienia na szynk. Wiado
mość w składzie papieru W-go Oitona Fleet, 
Krakowskie Pizedm. Nr 427 wprost Skweru.

z Filjami:
w Moskwie.

Niżnym Nowgo 
rodzie.

Rydze.

Dwa Magle Wiedeńskie z powodu Interesów familijnych, są. do sprze
dania, w dobrym etanie i w korzystnem miej- 
eeu. Wiadomość na miejeou przy ulicy Na
lewki Nr 28 nowy, naprzeciw Cyrkułu, dom 
W. Rapoporta. —12605—2 —3

kawalerski, do wynajęcia od 8 Wrześni* r'
b.. r.a ulicy Wareckiej, domu Nr 1, mies.ki- 
nia 8. Wiadomość tamże, o i i O da 2

z 2 ma pok jami jest do odstęoienia. Ulie* 
Rymarska Nr 8 — Fijałkowski.

-12720—2 -4Spółka połączonej 
pracy Kobiet, 

ulica Marszałkowska Nr 28.
Ma honor zawiadosid Szanowny Publi
czność, iż z powodu tnająoaj nastąpić 
z d. 1 Pt ździtraika r. b. zmizny kkaiu 
i otworzenia nowego sklepu, urządziła 

obeenie .

HERMAN i GROSSMANN,
Wffl SMB1 IWffll® 1IfflJMW fflJHffl

GIFT T^T) z obszernom mleszkanieffli OJXJ-ixUx odfrontu, z małym eg ród-, 
kłem, w miejszu ludne m, blisko Targu, mo
gący być korzystnie użytym na Kawiarni* 
1 Mleczarnie, jest do najęcia każdego et* 
su, w domu Nr 23/1658, przy Placu 3-go 
Aleksandra.—12562—3 —6

$ Znaczny transport

CERAT
X we wszystkich gatunkach nadszedł do 
M składu Ob'ć Papierowych i Kolei 
X pod firmą

Q po cenach niżej kosztu, wszystkich wy - Q 
O robów, a mianowicie: Bielizny męzldei K 
O i damskiej, ezepeczków negliżowych, kaf- S 
□ taników, kryz, kokard, kapeluszy, kam- O 
O auaików tiulowych i t. d.—12150—5—60 
oopooooooooooooccoooS

Zyto <lo siewu AArzyca 
hiszpańska.) 

z ziarnem bardzo grubem i wykształeonem, 
wyprodukowane z nasienia oryginalnego, za
szłego roku sprowadzonego, jest do sprzeda
nia w ilości korcy 60. Wiadomość bliższa 
i próbka znajduje się przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 49, w mieszkaniu Zawiszy. 

—12197—3—6

Są db wynajęcia:
Salon, Pokój i Kuchnia, na dole od 1 

Października.
Pokój 1 Kuchnia. na 1-m piętrze, od ] 

Października. Nowolipki Nr 34.—12381—2—3 

i SI. PMiiro
Plae Michała 13

Dwa Pokoje 
kawalerskie z balkonem, piękn'e umeblować •' 
na 1-em piętrze nad antresolą, są do wyn"' 
jęc’a ed 1 g« Września r. b., przy ulicy 
Szatkowskiej Nr 56 b, w blizkości ogrodu Si8" 
kiego i Zielonego placu. Wiadomość u stró’* 

-42691 -2-6 

Do najęcia każdego czasu lub od Ś-go Mi- 
elata orz; Grani-znej Nr 14 (gdzie Instytut 
Wód Mi.eralnych)

1) Lokal na 1-em piętrze z widokiem na 
ogród Saski, złożony z 7 m'u Pokoi z bal
konem, oraz z przedpokoju, pokoiku dla sług, 
pass&żu i kuchni, do mieszkania tego dodane 
być mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje od
dzielne.

2) Różne Piwnice.
Wiadomość u właściciela domu w bramie 

na 1 m piętrze. —11651—3—0

Dwa Lokale
po 5 i 6 pokoi dużych, na oarterze i 1 m 
piętrze, z wygodami, z widokiem na pgród, 
do najęcia każlego czasu lub od S go Mi
chała, przy ulicy Szczyglej Nr 3.

-12517—3-3

GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU

WIKTORA WERTHEIM
Ulica Graniczna Nr 14. 

(gdzie Irmtytut Wód Mineralnych), 
otrzymał śzieże transporty materja- 

łów budowlanych i poleca taki we 
po cenach

powtórnie zniżonych: 

Cement Portlandzki 
po rs. 5 kop. 50 

Cegła Ogniotrwała 
oryginalna 

Ramsaya 
po rs. 55.

Glinka Ogniotrwała 
irunatna, oryginalna angielska 

po rs. 5 kip. 75.
9-0 —11318-

prsy jednej z ulie pry ncy palny eh, eleganci 
umeblowany na 1 j iętrze, składający 8’5 
z przedpokoju, salonu obszernego, gabinet"' 
2 pokoi sypialnych, jadalnego, pokoju dla sł"' 
żąiego i ęłużącej. Mają._y do wynajęcia, r*' 
czę zostawić adres w Rei. Kur. Warsz. p®“ 
lit J. K. — 12297—3—3

W każdym czasie de wynajęci* z umebD' 
waniem i pościelą

DWA POKOJE,
przedpokój i kuchnia, prsy Nowym-świco*8
Nr 18, u Rządcy. —12596—2-3

Nadszedł świeży tia asport

Masła litewskiego,
Wędliny i Grzybów suszonych. Ulica 
Szkolna Nr 4 mieszkania Nr 4. Tamże można 
dostać Bsusok na warzywo lub inny ulytek.

—11710—2—6

Nagrody rs. 20.
W dniu 22 Sierpnia (w niedzielę) po p«' 

ładaiu, w przechodnie z Kr*kowskiego-Pr<ed - 
mieśela, pałacu hr. Potockiego, Pocztę, No* 
wo-Senatorską, na ulicę Danielewiozowską, 
zgubiony zosał Zegarek złoty, d.mjki, 
pół kryty, Nr 10,2',6, fabryki Marniond fr«' 
res. Łaskawy znalazca przez wzgląd, 4® 
jest pamiątkowym raczy za powyższą nagr#' 
dą zwrócić do Apteki Biehlera na róg Smól' 
nej i Nowego-Swiatu. Panów Zegarmistrzów 
uprasza się o łaskawe zwrócenie uwagi.

—12540-3-3

Ważna wiadomość
Do sprzedania

W dniu 17 b. m., jadąo koleją żelaznł 
W.-W. do Częstochowy, została zamienioną

Chustka czarna,
(na ?zal czarny) na banhefle czy też w po 
ciągu kolei. Poszkodowani zecheą łaskawi" 
zgłosić się po zmia.ę takowych do W-g1’ 
Frysztackiego, No»y Świat Nr 1, a tam do - , 
wiedzą się o adresie. —12528 —3—3 )
..................................................................... , | ,........... ■■ - ---

Przechodzą’! ulicą Gęsią ku ogrodowi Kra
sińskich, d 24 b. m. wlecz rem około godzi
ny 7 ej. zgubiono ME3 AL JON emaljo* 
wady niebieski, z 3-ma perełkami w środ
ku. Uczciwy znalazca zechee zwrócić »* 
nagradą do Izaak* Zoib cg, róg Dzikiej i Gę- | 
Mej Nr 23., -12597-2-3

Garnitury mahoniowe, orze .ho we, także są 
garnitury drzewo całkiem kryte rypsem i kro 
tonem, szeslęgi, kozety, fotele i napoleonki, 
łóżka i materace i t p. spr:edaje się po ee • 
nia dotąd nic pre kij kowanej o erem się moż
na ptzekojaó na miejscu. Ulic z Bracka Nr 13, 
u Tapicer* L. Branert. —127C6—2—6

POKÓJ 
przy faailji, do odnajęcia w każdym czs®^ 
dla osoby płci żeńakiej. Ulica Mazowiecka 
11, w prawej ofisjnie, Nr 25 drswi, na 
piętrze. —12598-3—»
000000000000oooooooog 
O W domu pod Nrcn 7 przy ąiicy ża Ó Q biej, są da wynajęcia od Ś go. Micha O Q ła 1875 r, od rogu ulicy Żabiej Q § Dwa Sklepy, |
Q z których jeden z pokojem, zaś na 1, w 
O jako tśż i na 2 piętrze §
8 . LOKAL, 8 
Q złażony z 7 pokojów, salonu i kuchni 0 
O z wodociągiem, gazem, zlewem, wr»z 
O z i»nymi dogodnością mi, eraz w korpu- 0 
O sie na 1 piętrze 4 Pckija, przedpo- 0 
O kój i kuchni* świeżo w> restaurowane. C 
O Wiadomość tamże. —2—3—12628 4

Otrzymały znakomite transpojta osobiście przez p. LUDWIKA 
GROSSMANA wybranych Fortepianów, Pianin i Melodyko- 
nów z najpierwszych europejskich fabryk, j. t. Bechsteina, Bluthne- 
ra, Carusa, Duysena, Debaina, Erarda, Fiedlera, Focke et 
Fils, Francke, Pleyela, Roenischa, Schiedmayera, Schreibe- 
ra, Śchwechtena i t. d.

Również otrzymały instruments amerykańskie, jak Fortepiany Stein- 
waya et Sons, i George Steck et Comp. wNowym-Yorku. 
Melodykony (Cottage-Organs) słynnej i [największej w świecie fabryki J. 
Estey et Comp, w Brattleboro (Stanie Vermont), oraz Horace Wa
ters et Comp, w Nowym Yorku.

Wynajęcie Instrumentów, na dogodnych amortyzacyjnych warun
kach.

Handlującym Składy odstępują stosowne rabaty. 3—0— 12389 —

Pańczech i t p. rebót 
bez szwów, 

wyrabiają dziennie od 10 do 18 par. 
Cena od 85 rs. do 200. Przy kupnie 2 ch 
maszyn razem, rabat na 1-szej 10%. 
Nauka bezpłatna. Bez nauki rabat z ce
ny 1Ó%- Królewska Nr 23, gdUe Ti
voli, i-sze piętro.—Tamże roboty go
towe, obstafunki 1 nadróbki.

-11992 -6-0


